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KARE!
Japonijos su llaskolija.

.I.,.. Urėdiszkas telegramas iszlinams pavasari niiest0 Tokio pi.ftneszft) kft.j
Siutai NllO n,ieste Darbine apsireiszkė
‘ v ‘ j,ajsį epidemija, kuri paeziame

5 ft A ibi (M E Ali ra’este biisdieną po tris szim-
*vv v 1 v'Ųl' tus aukų į kapus suvaro, o 

apart to daugybė gyventojų ir 
kareivių, gulinczių ligonbu- 
ežiuose su mirtimi kovoja. 

, Toji baisi ryksztė kariszką 
į administraciją visiszkai sude- 
' moralizavo ir nežino už ko 

tvertis, kadangi kaip lieko-

trokšta. Teip-gi mažai atsi
randa ir ligonbuezių. Isz Pe
terburgo telegramai apie tuos 
dalykus tacziaus nieko nera
šau ir visai nemini, bet jeigu 
toji žinia isztikrųjų bus teisia-

į į » » QTCn QT^a tikėti, nes urėdisz- 
*’ nnLO b uU vIka), caratui bus nauja -pražu- 
Antanas Martiniais Knz.

  Reik žinoti, kad Darbinas 
WWWWWW/tuose krasztuose yra gana di- 
įjl j 0 r* 1 lėliu miestu, per kurį pereina 
W IbIbS’ '.rys geležinkeliai, t. y. isz
hTUVISZKA KRAUTl'I’iniesto iszsiskiria į tris puses: 

’ienas į Sibyrių, kitas į VIa- 
) v ill livostoką, o treczias į Mukde
; drabužių, apautuvų, ir ko tik kasią. Tokiu bildu m. Harbin 
ausi O prekes J^liaskoliams sziandie yra svar
ui svetimtauti, užlaiko vieną pftkfi. . J

liausiu kariszku punktu, ku
li Ulyczia, WestFl’Mcffi iame atsiranda visokie ka- 

judėjimai ir valdžia.
—Jei! tą miestą keliauja ir ka- 

v i n i į karę, pertą miestą ir 
JA DOWIATT užeistuosius nuo karės lauko 
i D A k’TAR Maben i Tais> ieiMu tenai 
J 1 ^’'“Sztiktii epid emija — nežinia
ib. Sziauliu pavieto. ■ , . . Tr..___________ RR maskoliams liktųsi. Kibą

| Telefon Morgan Ii'eieziau nelaimingoji karė 
re 
ryte.

darbininkų

Vladivosto- 
tapo dikto-

Maskoliai

Telefonuoti galima ... . , 
iszkiekvienos '^baigtų, 

aptiekoa T 
Isz Peterburgo raszoma, 
d admirolas Roždestvenski 
Mažinėdamas su savo laivy 
po Kynų marias, apsirgo ir 

Aparatu Dirbta#11** ,neldžia Paliuosavi- 
__ ______ ____. .____Jhuo tos baisios ir neran-

Gu^otinieinsK^^t į (-.J ne 

ba:~Kapus, Arnotu,- J 
kus, Aim Stulas ii^ą gavęs. Žmogui isz bai- 
nylinius parėdus. Visokita °, .
lieka artistiszkai iniiių 'S, žinoma, reikia ir neno- 

, Norėdamos guodotiii’' 

s ir tuom suszelpti sawo tautete, parakite į

RUSZEWICZ & CO.

rrcmnTTr. ntninuvftmni rft. iHtimx

imti ir sziame atsitikime tiems 
net dovanas sudėdavo. Žino
ma pravoslavai džiaugėsi, jei
gu jų tikėjimas platinasi; to
linus jeigu protestantas norėjo 
priimti katalikystę, tai galėjo, 
bet reikėjo atsiszaukti prie pat 
ministerių, caro ir da kitokių 
virszininkų, prie to daug kasz 
tuodavo. Tacziaus jeigu pra
voslavas (staeziatikis) savo 
caroslaviszką tikybą pamesda- 
vq, — tai tokį bauzdavo be 
jokių iszsikąlbėjimų Sibyriu- 
mi; teippat turėdavo atsakyti 
priesz randą ir tas, kuris prie 
to žingsnio žmogų prikalbinda
vo. Sziandie gi caras savo u- 
kaze sako, juog tie žmonės 
nebus persekiojami, by tik 
priims bile vieną krikszczio- 
niszką tikėjimą. Kiek tai 
ssjiandieną lietuvių ir kitų tau
tų žmonių priims katalikystę! 
Unitai, tie vargszai, antsyk 
katalikų tikėjimą priims, 
nes caras to nori ir liepia. 
Mažam Vilniuj, Kražiuose ir 
visoj Lietuvoj bus bažnyczios 
sugražintos ir szalep anų da 
naujos užžibės! Visur, kur 
Dievo namai likosi maskoliais 
sugriauti, sziame laike vėl sa 
vo gražus ir augsztus su kry
žiais boksztus iszkels į padan
ge i, nes caras sako, kad baž- 
nyczių statymui reikės tik 
dvasiszkos valdžios daleidi- 
mo! Lai buuieDievui garbė!
•Garas savo ufcaze sako, 

kitU ir kliosztoriai turės liusy- 
bę, bet sako: „Lenkijoj”. Ar 
Lietuvoj ir visur kitur kata- 
Iikiszki kliosztoriai senovisz- 
kai bus uždarinėjami ir nauji 
ne statomi? To negalima su 
prasti, nes ukaze nieko nepa
sakyta. Bet jeigu yra liuosy 
!>ė suteikta, ■ tai yra galima 
viskam tikėti-

Tikybos liuosybę caras su
teikė ir staeziatikiams sektam 
tams, tik klaidingus tikėji
mus liepė sudu persekioti. 
Kibą sektantai liuosybės jo 
kios ir neturės, nes tenai atsi
randa tokių sektų, kurios ar- 
szesnės ir už mormonų, Suv. 
Valstijose, sektą.

Caro velykinis ukazas yra 
puikia Maskolijai dovana, o 
žmonėms gražiu liudijimu,kad 
už teisybę kentėjo ir sau isz- 
kovoto, ko norėjo.

Pirmas despotizmą remian
tis stulpas jau sugriuvo. Da
bar galima tikėti, kad Mas
kolijoj isztikrųjų pradės liuo
sy bė auszti.kad Maskolija isz 
tikro bus europiszka vieszpa- 
tyste, bet tokia, apie kurią 
Mickeviczius pranaszavo, juog 
„atsivers, o tuokart Dievas 
jai atleis.”

Lai gyvuoja ir platinasi mu
sų szventas tikėjimas! (Apie 
platesnį ukazo apraszymą pa
duosime sekaneziame „K-ko” 
numeryj. Red.).

Kreto sula.
Ant salos Kretos iszsėdo 

tarptautiszka kariumenė, ku
rią atgabeno angliszku krei
seriu „Venus”. Toji kariu
menė turi priversti sumiszu- 
sius gyventojus, kad iszleistų 
(paliuosuotų) sugautus prie 
Vukolicz randavus žandar
ams, kurie tenai dabojo tvar
kos. Užrubežiniai pasiunti
niai pareikalavo, kad nuo 
publiszkų namų praszalintų 
graikiszkas vėliavas. Euro
pos vieszpatystės stengiasi 
kuogreieziausiai padaryti tvar
ką, nes laikui bėgant ant vi
sos salos gali užgimti baisi re
voliucija.

Kaime Vukolicz, apie ku-

rį augszcziau minėjome, už
puolė maisztininkai ant 50 
žandarmų. Kovoj pražuvo 
3 maisztininkai, o 6 tapo su
žeisti, o isz pusės žandarmų 
1 tapo užmusztas, 3 sužeisti, 
o 14 pražuvo be jokio pėdsa- 
kio. Kaimo gyventojai mai- 
sztininkams neszė pagelbą, o 
artimuose kaimuose ant aliar
mo varpais skambino. Visi 
aplinkiniai gyventojai kuo- 
greieziausiai ginkluojasi ir 
skyrstosi į skyrius.

Gal despotiszka valdžia vi- 
visiems jau nusibosta.

gyventojai sziek tiek nusira- 
mįs, jeigu caro žadomos re
formos nors sykį žmonėmis 
bus pildomos ir, jeigu caro 
sznipukiii” policija nereika
lingai žmonių nepersekios.

Žemesnio Novgorodo guber
nijoj sodžiouys isznaujo suju
do. Jie stengiasi po visur isz- 
szaukti straikas ir dirbantiems 
nekuriems savo kaimynams 
gimdo nesmagumus. Jeigu 
turtingesni sodžionys su jais 
nesusideda, maisztininkai 
jiems trobas degina. Mieste 
Vilniuj ir Liepojuj darbinin
kai straikierai daug sunaikino 
tavorinių vagonų su kariszka 
amunicija, o Kiszineve patys 
kareiviai dienos laike užpuolę 
ant žydų namų, viską aniems 
iszplėszė, o žydelius tūlus nu
kankino. Tas pats atsitinka 
kai kuriuose ir Mažrusijos 
miestuose, kur patys tvarkos 
dabotojai iszdarinėja visokius 
prajovus. Jeigu valdžia ar 
nenori ar negali kareivių su
laikyti, tai ką bekalbėti apie 
solžionis, kurie caro manifes
tais erzinami patys nežino, ką 
turi veikti ir kaip sau apie ge
resnį būvį pasirūpinti.

Isz Peterburgo urėdiszkai 
praneszama, kad ant likusios 
Baltikes laivvnės komendanto v
admirolo Nazilov, ant gyvas 
ties buvo pasikėsinimas. Jo 
pagelbininkas ir adi u tautas isz 
revolverių sykiu į admirolą 
szovė ir ant vietos nužudė.

dvasia nurijo. Tai cariszka 
galybė ir mielaszirdingumas.

M. Aleksandropol, ant 
Kaukazo, ant gatvės surado 
gulintį policiantą ir didžiau
siuose sopuliuose aimanuojan 
tį. Tasai policiantas buvo 
didžiausiu sumiszusių darbi
ninkų prieszu, todėl jam ir 
atmonįjo. Policiantas turėjo 
nuplautas ausis ir nosj ir isz 
luptas akis, tacziaus buvo gy
vu. Ant krutinės turėjo pri
segtą popierėlį su paraszu: 
„Už musų skriaudas.” Su 
tokiais darbais revoliucionie 
rai jau tik negali įgyti garbės 
jeigu žmogų teip baisiai tortu- 
ruoja. Kodėl savo prieszą 
nebūtų galima antsyk nužudy 
tį? Tiek pat yra verta ir 
valdžia, jeigu pavienius kan
kina, bet isz seno žinom, kad 
valdžios pilnos barbarystės, 
o' juk revoliucionierai gera 
szirdžiai-

Paskutinės žinios vėl liūd
nai skamba. Saratove prasi
dėjo jeneraliszkas darbininkų 
straikas ir visos dirbtuvės li
kosi uždarytos. Odesoj teip
gi keli tukstaneziai darbinin
kų straiknoja ir laukiama 
jeneraliszko straiko. Min
taujoj, Kurszo gub., mieste 
ant tūlos gatvės darbininkai 
nužudė maskoliszką szpiegą. 
Jekatei-inoslave darbininkai 
policijos poruezninką Sniszko 
nuszovė, o Liepojuj isznaujo 
portuose straikai kįlo. Vi
sos porte sankrovos likosi ant 
neapribuoto laiko uždarytos. 
Laivų varstotuose „Neva”, 
Peterburge, darbininkai su 
kėlė demonstracijas, bet ka
zokai juos iszvaikė. Ir teip 
visur po truputį tai kįla tai 
vėl apsimalszina. Vienas 
Augszcziausias žino, kas tenai 
atsitiks.

Varszave jen.-gubernatoriui 
Maksimovicz einant isz cerk
vės, vienas darbininkas pasi
suko su bomba, bet žandai’- 
mai patėmįię pradėjo jį gau
dyti. Jisai bėgdamas par
griuvo ir bomba ekspliodavo. 
Jis ir du žandarmų tapo su- 
plėszytu, o 23 ypatos praei 
nanezių sužeistų. Pražuvęs 
revoliucionierius buvo sziau- 
cziumi ir vadinosi Dobrovol
skį. Jis norėjo nužudyti jen. 
gub. Maksimovicz.

27 d. gegužės, kaipo die
noj caro apvainikavimo, caras 
žada iszleisti vėl naują mani
festą, kuriuomi bandys suszau-

nę. Visa žiema yra nei szio- 
da nei tokia, keliai neiszbre- 
darni, vanduo Szeszupėj nesi- 
mažina, tai iszsilieja ant Jan
ių, tai supuola į krantus, 
iet vis gįli. Pavasario da nei 
vieną dieną neturėjome, vis 
szalta ir szalta. Sztai kelios 
dienos atgal prisnigo diktokai 
ir buvo 4 laipsniai szalczio, o 
aukiam Jurginių. Kaip pa

sakoja senovėje ant Jurginių 
jau ganė galvijus ir žolės bu
vo iki valiai, o dabartės ant 
Szeszupės ižas (ledai) eina. 
Sunku mums ūkininkams ma- 
i;erialiszkai nuo visokių pris
paudimų, o ezionai da vargina 
ir oras-gamta. Kaip viskas 
sugula drauge ant žmogaus 
vos gali ir pasijudinti. Kaip 
ilgai teip bus? Ar-gi mums 
jau teip lemta visą amžį teip 
praskursti, nemaezius nei vie 
nos dienutės linksmesnės? Ar 
*i jau musų Lietuvos žemelė 
nesulauks szviesesnės, giedre
snės dienelės, o tas tamsus 
pilnas visokių prispaudimų 
debesys, ar nenuslinks į tą 
krasztą, isz kur iszėjo mus 
szių dienų nelaimės? Nėra jau 
turbūt musų dienų pranaszų, 
kurie pranesztų mums, kaip 
ilgai mes kęsim, 
nok gyvenam ir 
Kad ne toji viltis, 
meni ir visai jau 
apžėlę samanomis, 
senos atminties ąžuolas, nuo 
kurio szakų krito gilės, duo- 
danezios maistą kai kuriems 
sutvėrimams, o pavėsį ir užu 
vėją slapstantiemsiems už jo, 
bet toji, kaip sakiau, viltis 
ateities, kada mes nustosime 
maitinę tuos, kurie mums ge- 
landžia kirvį, kad iszcziulpę 
visus syvus, pakirsti nuo kel
mo; tegul sau eis, anot tos 
pasakos, szunų szukuoti visi 
siurbeliai, dykaduoniai, pri
spaudėjai... Tą tik paskuti
nė viltis ir užlaikė mus ant 
savo senos vietos.

Pas mane visi sveiki. Teip 
svarbaus aplinkui nėra nieko, 
apart tos nerimasties belau
kiant, ar nepaszauks kada į 
Mandžiuriją. Szunies akį pel
nys.. Tacziaus ir ant vietos 
sunku iszbuti —vis mat nesma
gu ir gi rupi truputį 
kita būti vienam, o 
m y n a.

Raszau, raszau, 
bos tau ir skaityti, 
giau vis už nusiuntimą nemo
kėsiu. Na, tegul nors dau
giau žinių už tą paezią markę 
nuveža į užmarį... Priimkite 
nuo manės pasveikinimą ir 
duokit atsakimą... Su go
done N. N.

18 balandžio.

o dirbtuvė- 
visiszkai už-

mieli broliai 
ką mes turimeVilnius. Czionyksztis ap- 

skriezio sūdąs užbaigė garsųjį 
procesą apie nužudytą Tania- 
szaucką, kurio lavoną polici
ja skrynioj susekė ant Mask
vos stoties. Kadangi svar
biausias kaltininkas Malecki 
prisipažino prie kaltybės, per- 
tat visa kvoszimo (tirinėjimo) 
akcija buvo nukreipta ton pu
sėn, ar žmogžudystė likosi 
papildyta su tikslu pasinaudo 
jimo, ar galbūt su kitokia in 
tencija. Tirinajimais buvo 
patirta, kad Tamaszauckas 
priesz savo nelaimingą dieną 
buvo iszgrajijęs 8 tukstanezius 
rublių, apie tą Malecki žino
jo. Malecki tacziaus aiszkino, 
kad žmogžudystę papildęs po- 
litiszkam reikale, dirbdamas 
slaptingos draugijos naudai. 
Nežiūrint į tai, kad Molecki 
be jokio pamato apie politisz 
ką draugiją melavo, tai ta
cziaus sūdąs už susimislytą už- 
muszėjystę jį nubaudė ant 15 
metų sunkių darbų (katorgoj), 
o jo pagelbininką Dauk-zą 
ant 8 metų sunkių darbų. 
Treczias kaltininkas Gulbin 
likosi paliuosuotas, nes sūdąs 
jame nerado jokios kaltės.

Minėtas procesas m. Vilniuj 
labai buvo pagarsėjęs, todėl 
dienoje provos sudus žmonių 
buvo kaupinas.

0 mes vie- 
kencziam.

, gal butu- 
apsileidę, 
kaip tai

mėnesius prancuziszkuose per
tuose gaivinosi, negelbėjo 
nei japonų protestai nei An
glijos kerszijimai ir baugini
mai. Tuomi tarpu sako, kad 
maskoliszki laivai visus neu 
t’raliezkus portus apleido, bet 
ir toms pasakoms niekas ne
gali įtikėti, nes Prancūzija 
visuomet už Maskoliją pasi
rengus užstoti ir jai tarnauti. 
Kaip ilgai maskoliai Kynų 
mariose slapstysis, nežinia, ta 
cziaus vis gi ateis ir tas laikas, 
kada jie po prievarta su kar
žygiu Togo turės susiremti.

Neprielankus japonams lai- 
kraszcziai pagarsino, buk mi
kado admirolui Togo liepęs 
gryžti prie Japonijos ir savo 
portų daboti, o maskoliai lai 
sau ramiai plaukia į Vladivos
toką. Butų vieni juokai ir 
daugiau nieko, jeigu mikado 
maskolių teip persigąstų.

Isz.Peterburgo į Mandžiuri 
ją tomis dienomis iszsiuntė ca 
ro gvardijos vieną pulką. Pe
terburgo viesza opinija jau se
niai to reikalavo, kadangi to
ji gvardija priesz carą atsižen- 
klįjo baisiomis 
skerdynėmis.

Kalbama, kad 
ko fortifikacijos 
kai sudrutintos.
į tą portą prisigabeno daugy
bę valgio ir amunicijos. 
Kreiseriai „Rosija,” „Gromu
liui,” ir „Bogatyr” jau visisz
kai sutaisyti ir isz varstotų 
portau iszplaukė.

Vokietijos kariszkuose ra 
teliuose kalbama, kad Masko
lijos jeneraliszkas sztabas nuo 
sausžemio kampanijos atsisa
ko, kadangi feldmarszalas O- 
yama turi kariumenės ant 30 
proc. daugiau. Su Oyamą 
maskoliams sunku kovoti. 
Jeigu kartais maskoliai ant 
marių japonus ir pergalėtų, 
tai tacziaus ir tuokart masko 
liai japonams nieko nepada
rytų, nes Mandžiurija japo
nams gana arti. Iki mėne
sini rugpiueziui Oyama turės 
600.000 kariumenės, o m re 
zervomis sykiu 703.000, prie- 
szai 400.000 maskolių. Oyama 
nieko nenori pradėti, kolaik 
gaus žinią apie rezultatą ma 
rių musztyuės. O kiti tele
gramai skamba: Ant deszinio- 
jo japonų Mandžiurijoj spar, 
no užgimė didi judėjimai. 
Matomai, Oyama rengiasi mas
kolių kariumenę atkirsti nuo 
Vladivostoko.

Labai žingeidžią kalbą m. 
Tokio pasakė užrubežinių rei 
kalų ministeris grovas Okuma. 
Tik atmintis didžios ii ilgos 
prietelystės su Prancūzija — 
tarė Okuma — sulaikė musų 
valdžią nuo su bombardavimo 
prancuziszkų portų. Bet a-

1 teis laikas ir tai greit, kad 
1 Prancūzija savo’to žingsnio la

bai gailėsis už prisitarnavimą 
musų prieszams.

sztai

Essuose, persiuntė Vokieti
jos valdžiai praszymą, iszrei- 
kszdamas, kad lietuviai nėra 
lenkais ir su lenkais jokio su- 
siriszimo neturintiejei nei kal
boje nei tautiszkoje propagan
doje, teipgi nedaro jokių a- 
gitacijų su lenkais, gyvenau- 
ežiais Vokietijos vieszpatys- 
tėję.

Ant to klausimo gavome 
sekantį atsakymą: Visi lietu
viai, priklausantiejei Suvalkų 
gubernijai yra pripažinti len
kais ir, pagal iszleistus 1897- 
98 m. m. įstatus, gali apsigy
venti tik 7 mėnesius žemdar- 
bystės darbuose, 
se jiems darbas 
gintas.

Taigi dabar, 
skaitytojai
daryti? Jau daugumas musų 
brolių naujai į ezionai atvy
kusių, aplaikė nuo miesto pa
raginimus, ką į 14 dienų pri
valo miestą apleisti ir keliau
ti į kaimus arba į kur kitur. 
Po 14 dienų visi užsilikusie- 
jei liekasi pavadinti į kance
liariją ir locna ranka turi pa- 
siraszyti, kad jau iszvažiuoja 
ir, kuris po pasiraszymui da 
ant vietos darbe pasilieka, to
kį pati policija nuo darbo pra- 
szalina ir įkemsza ant 24 vai. į 
kalėjimą.

Broliai viengeneziai,
kokių nelaimių ir vargų mes 
ezionai sulaukėm! Isz 
no pusės mus caras gena į 
Mandžiuriją su japonais kuliis * 
neklauzdamas ar mus paezios, 
vaikai, seni tėvukai turės kuo
mi maitytis ar ne, bet varo 
už savo sostą kraują lieti! Isz 
antrosios pusės vėl ir vokie- 
ežiai mus skriaudžia ir tuo bu
du prilaikc caro galybę. A- 
merikos valdžia emigrantams 
teipgi užkrovė didžias mokes 
tis ir reikalauja sveikų ir tvir
tų vyrų. Isz Prancūzijos teipgi 
gi pareina žinios, kad ir tenai 
didesniuose miestuose daro 
kratas ir Rusijos pavaldinius 
iszvaro.

Ką mums pradėti? Man 
rodos, jeigu dabar Rusijoj 
iszszauktas visuotinis maieztas 
gryžkime visi su ginklais ran
kose atgalios ir padarykim 
tam baisiam jungui galą! Jei
gu jau visoj pasaulėj nėra vie
tos mums kur gyventi, tai žu- 
kim! Žinosim, kad savo tė
vynės laukus sziltu krauju ap- 
liesim! O kur-gi dabar 
mums pasidėti? Jau niekas 
už mus neužstoja!

K. Akėtojas.

vie-

Terroristų partija, kuri po 
nužudimui d-idkunig. Sergi
jaus buvo ant tūlo laiko apsi- 
malszinusi, isznaujo savo dar
ią pradėjo, tarsi, norėdami 
įersergėti carą, kad gyvento 
ai netekę jau kantrybės. Isz 
Peterburgo sekanti žinia parė
jo: Gubernijos Ufa guber
natorius, jenerolas Sokolovski 
ikosi nužudytas. Užpuoli

kas į jį penkis sykius isz re
volverio szovė ir kolai k žan- 
darmai atsipeikėjo, žmogžud
žio irpėdsakiai iszdžiuvo. To 
ji žinia care didį liūdnumą pa 
gimdė, bet ką daryti, jeigu 
Rusijos toks jau likimas.

Rygoj teipgi buvo pasikėsi
nimas ant policijos. Miesto 
darže likosi niiszantu du poli- 
ciantu, o tarpe praeinanczių 
patrolių nežinia kas metė bom 
bą, kuri ant vietos nužudė 
vieną policiantą ir policijos 
komisorių. Tuomtarpu žan- 
darnias, vydamasis revoliucio
nierių, teipgi ant vietos liko
si nuszautas. Jau menkai 
sziandie policijos kas bijosi, 
nes mato, kad su tais szmpu- 
kais negalima gauti jokios ro
dos.

Atsimenam gerai, kaip per 
Tris Karalius (Kreszczenije) 
caro locna artilerija per upę 
Nevą szovė į palocių. Taigi 
sziame laike tirinėjimai jau 
užsibaigė ir didkun. Vladimir 
kaipo gvardijos komendantas, 
savo dieniniame prisakyme 
iszdavė nusprendimą. Jisai 
nusprendime sako, kad tiem* 
kareiviams ir oficierams, ku
rie szaudė, stoka visiszkai jau
smų prie savo priderysezių, 
o paskui didis apsileidimas. 
Artilerijos jen.adiutantą Chit- 
rovo ir komendantą įaitelių 
brigados pulkiniką Masal
ski sav0 >,prikaze” iszbarė už 
neprižiurėjimą savo pavaldi
nių, o pulkiniką Gespariną 
ant vieno mėnesio uždarė ka
lėjimam Tai ir visa bausmė. 
Apie szaudanezius kareivius 
nieko neraszoma, matomai, 
tuos vargszus su kunu ir su

Norėdamos guodo&Magj- • >• „ ~ ,1
arba guodolini Kunipi,Mgį? al*aHgti, 0 ypaCZ da 

ie laike maskoliams, ka- 
gi beveik pusantrų metų 

Chluge,i®kl’’au^an1’ jaPouara8 į a^i 
kur negalėjo įkirsti. Oi 

^fiijos kareiviai! Jie moka 
iyli tik augsztas raugas 
ioti, didžias isz valdžios iž- 
Įgas imti, bet kariauti už 
gtėvynę jiems neužsimyk. 
iii tie maskoliai, kodėl 

nesiseka, tai Ponas Die- 
juos tę žino. Gal visas 
I visame supuvęs.
įįj-gi maskoliams, o ypacz 
Ine labai kas, jeigu adm. 
įcįestvenski žada nuo savo 
a atsisakyti, kadangi ja- 
K prie marių kovos jau 
Įžkai pasirengę, tik jokiu 
Ifmaskoliszkų laivų nėga- 
įgaudyti. Caras su Rož- 
ivenskio noru turi susiga- 
iir, kaip girdima, į jo 
^iszsiųs admirolą Birilev, 
K tomis dienomis, kaip te- 
Knai praneszė, likosi pa
ktas pas carą į Carskoje 
H Lai su Dievu keliauja, 
hm maskdiszka laivyne 
nau pateks į anapus gra 
[Sau galima ir tikėti toms 
igns, nes patys maskoliai 
W pasaulė nežino, kur da- 
Koždestvenski su savo lai- 

jjfctsiranda. Pasakojama, 
ffis su adm. Nebogatov 

ilgė, bet tikrai niekas 
i, kaip nežino, kokio, 
^Raždestvenski atsiran
das vargszas, Rusijos 
imas sūnūs, beveik per 4

ii ant Town of Lake

zkas Fotografistas.^H
s fotografias, kokias tik ka= nori. YpW*| 
geriausiai. Kas pas mus syki abdlankTi*] 

ižiu atsilankyti o persitikrinsite apie mwR 
luodame prezentus prie kožno ordetia

. Urbanavicze, ■
ve. - • Chltųtl

•as W. A. Kuflewski, I 
oi limbus Memorial Building, Room 
State St., kampas Washington.

) iki 12 priesz plot Telefonu Central MII J 

W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 
po piet., Telefonas Ganai 78, 
deal School”, 810 W. Harrison St, priest 
tankais ir Petnycziczioms. ww 9 rak is» ’7*

i. Pietrzykowskij
Lie., kertė Center avė.
sokias sktiros lipins, pūsles ligas, tetyt' 
,8. Exaiuinuoja akis ir ausi*,o 'eipPPįutf' 
alandos: Kafdien Iki 10 ryto ir nuo2uu’ 
mis nuo U iki 8 po pietų.

• visų lietuvių ant Town of L^e 

Z U PAS P. ZALESKIS, 
eriszkas ir vaikiszkas ligas, o W 
lisenėjusias ligas gyvena poni)®^’ 

1 avė-, - 
.nt virszaus aptiekus B. ZaltsUo

Maisztai Maskolijoj.
Norints caras kaip kuriems 

savo pavaldiniams reformas 
nuo seniai žadamas isztikrųjų 
jau teikia, — tai taczians mai- 
sztai kai kuriuose Rusijos 
kampuose nesiliauja. Gyven
tojai, o ypacz darbininkai, 
kaip viso kraszto užlaikymu 
szaltinis, jau nenori tikėti ca
ro manifestams, nes nuo pra
džios szių metų kįlus maisz- 
tams caras jau net kelioliką 
manifestų iszleido, bet nei vie
nu gyventojų kaip reikiant 
neužganėdino. Tai-gi nedy- 
vai, jeigu sziandieną niekas 
nenori įtikėti. Ir tik tuokart

Reformos Maskolijoj.
Pagal telegramus, paei- 

nauezius isz Maskolijos, visoj 
Maskolijoj prasideda tikė
jimams 1 i u o s y b ė. Ca
ras žadėjo, bet ant galo savo 
žodį dalaikė. Tokiu bildu ca 
roslaviszka vieszpatystė jau 
turės priimti kitokią spalvą ir 
ant nekurio laiko tenai visur 
vieszpataus ramybė.

Iki sziam laikui tik staezia- 
tikiai (pravoslavai) ir protes- 
tonai visoj Maskolijoj pilnai 
naudojosi ukėsiszkomis tieso
mis; visi kiti krikszczionys 
delei savo tikybos priklausė 
prie pavaldinių, neturinezių 
niekur jokio užsitikėjimo; 
tacziaus ųžvislabiausiai neužsi-, 
tikėjo ir persekiojo katalikus.

Taigi paskutinis caro uka- 
zas isztikro sziandie visus 
krikszczionis sulygina ir jau 
sziandie kožnas staeziatikis ra
miai gali priimti tokį kriksz- 
czioniszką tikėjimą, kokį jis 
nori. Iki sziam laikui pro- 
testonui arba katalikui buvo 
galima tik staeziatikystę pri-

M. Vilniaus rodą neseniai 
persiuntė carui peticiją, ku
rioje pirmiausiai perstato mie
sto gyventojų ant kožno žing
snio sunkų padėjimą, toliau 
peticijoj skundžiasi, kad ran
davęs mokyklos kaskartas vis 
labiau nuo savo pedagogiszko 
kelio krypsta ir savo pasky
rimui (užduotei) neatsako. 
Delei ko reikalaująs daugiau 
mokyklų ir kad visos mokyk
los butų kožnam prieinamos, 
kad visi pavaldiniai anomis 
galėtų naudotis. Mokslą ti
kėjimo daleisti mokyti kožną 
prigimtoj kalboj. Privatisz- 
koms ypatoms daleisti turėti 
privatiszkas mokyklas be cen
zūros paezios valdžios. Teip- 
gi yra neatbūtinu daiktu viso
se privatiszkose institucijose, 
presoj, teatruose ir visokiuose 
•susirinkimuose naudotis vieti
ne kalba (lenkai sako kad len- 
kiszka kalba. Red.), o teipo- 
gi ir visokie praszymai į ran 
dava'’ institucijas turėtų būti 
raszomi vietinėj kalboj, bet 
ne rusiszkoje.Antgalo maldau
jama tikėjimui visiszkos liuo- 
sybės.

Pilviszkiai. (Suvalkų g. 
isz privatiszko laiszko). Mie
las K... Seniai vis ketinu 
paraszyti laiszką, bet vis teip 
diena už dienos ir užsitraukė 
iki sziolei, mat vis užimtas 
darbais, tai szeip reikalais, 
o priegtam mus sziraet uždarė 
namiej sėdėti kaip už metavo-

... Kas 
ežia szei-

gal misi- 
bet brau

Sapnas.

Esstli. (Vokietijoj). N a u- 
j a s 1 i e t u v i ų persekio
jimas. Vasario mėnesyje 
szių metų isz Berlyno iszėjo 
naujas musų brolių lietuvių 
persekiojimas po vokieczių 
valdžia. Mat vidurinių rei
kalų ministeris iszleido pada- 
vadijimus, kad visi lietuviai 
atkeliavę į Vokietiją, po sep 
tinių mėnesių jų gyvenimo, tu
ri būti praszalinti.

Tai iszgirdę ezionai gyve- 
nantiejei lietuviai didžiai nu
siminė. Vieni bėga pas kuni
gą W. Frinksą, melždami už
tarimo, kiti keliauja į toliau, 
j Angliją aria Ameriką. At
siranda ir tokių, kurie liuosi 
nuo tarnystes kariumenėj — 
tai grįžta atgalios į Lietuvą.

p. K. Stupinkeviczia, norė
damas tą dalyką teisingai pa
tarti, vardan visų lietuvių,

Szkocijoj tūlas darbininkas 
iszbudęs isz miego pradėjo sa
vo paežiai pasakoti, ką jis sa
pnavęs.

— Macziau — pasakoja — 
keturias žiurkes prie manęs 
prisiartinanezias. Viena žiur-. 
kė buvo stora ir nutukus, dvi 
buvo sudžiuvusi, o ketvirta 
akla.

Darbininkas isz priežasties 
to sapno labai nerimo, nes jis 
seniau kur buvo girdėjęs, juog 
sapnuoti žiurkes yra didi ne
laimė. Jo pati jam jokiu bu- 
du negalėjo to sapno iszaisz- 
kinti, tacziaus jam iszaiszkino 
6 metų jo vaikas sekaneziai:

— Stora ir nutukusi žiurkė 
yra kareziamnikas ant kampo 
kuriam uždirbtus visus pini 
gus palieki, — dvi žiurki su
džiuvusi — tai asz su moty na, 
o žiurkė akla, tai tu esi, tė
vai,
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25 k. Magdalenos isz P.
26 p. Pilypo Nerijaus.
27 s. Jono pop.
28 N. Germano vysk.
29 p. Teodozijos panos.
30 u. Ferdinando karai.
31 s. SZESZTINE8.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 4 d. 12 vai. vakare.
Pneszpilnis 12 d. 11 vai. vakare 
Pilnatis 19 d. 3 vai. vakare.
Delczia 26 d. 12 vai. vidurnaktyj.

uždėjimą kožnoj parapijo, 
krikszczioniszko mokslo kon
gregacijų arba srietiszkų ka- 
tachetų draugijų; apie įsteigi
mą jaunuomenei tikėjimiszki 
mokyklų miestuose, ypatingai 
lankantiems publiszkas moky
klas. Ivad tą programą įvik- 
dinti szv. Tėvas pabaigoj En
ciklikos kreipiasi prie vysku
pų su praszymu, kad tame rei
kale rūpintųsi pasidarbuoti.

* *

jeigu Rusijos pavaldinius Vo
kietijos valdžia geidžia į Man- 
džiuriją iszguiti. Labai liūd
nas apsireiszkimas, kad musų 
broliai visur yra persekioja
mi.

* * 
♦

dieną gegužės Rusijos 
iszleido reskriptą, ku-

Paskutinė szv. Tėvo Pinus 
X Enciklika, apie kurią Kata
like” jau buvom minėję, pra
sideda nuo žodžių: Acer- 

. b o n i m i s a c d i f f i c i- 
Ii tempore, raszyta 15 d. 
balandžio, — atkreipta prie 
visų vyskupų sulyg katekizmo 
mokslo. „Laikuose pilnuose 
prieszingumo ir diglių — kal
ba pradžioje szv. Tėvas — ne- 
isztiriamos Dievo isztarmės 
pavadino Mus už piemenį vi 
suresanezios Kristaus Vyny- 
ežios. Turbūt da niekad žmo
gaus prieszas teip nesisukinė 
jo aplinkui Vynyczią, kaip 
sziuose laikuose ir da niekad 
tiek su savo biauru gudrumu 
kilpų neužtaisinėjo. Kožnas 
mylintis Dievo garbę stengiasi 
sužinoti priežastis to persikeiti
mo, kokį sziame laike perlei
džia tikėjimas. Yra nurodo 
mos įvairios priežastys, isz ko 
apsireiszkia ir visokie aplaiki- 
inui Dievo Karalystės ant že
mės keliai. Męs neapleizdami 
kitų priežasezių, patėmįjam, 
juog szių laikų duszių silpnu
mas ir negalybė paeina per 
nežinojimą dieviszkų daiktų. 
Isz czionai plaukia krikszczio
niszko mokslo iszaiszkinimo 
reikalingumas”.

* * *
Tolinus szv. Tėvas

ežiai kalba: „Nepažinojimas 
tikėjimo reikalų duodasi suti
kti netik tarpe žemesnių luo
mų, kurias da galima isztei- 
sinti, bet lygiai ir tarpe žmo
nių inteligentų, apszviestų, ku
rie visiszkai paskendę tamsy
bėse, o vienok esti ramus. Tie 
žmonės nedaug mąsto apie 
Dievą, Sutvertoją, Apveizdą 
ir krikszczioniszko tikėjimo 
iszmintį. Nežino nieko apie 
Žodžio įsikūnijimą, apie žmo
nių giminės atpirkimą, apie 
szveneziausios Aukos mylistas 
ir Sakramentus. Jie jau ne- 
atjauezia nuodėmių piktumo 
ir biaurumo. Ir todėl kuni
gas, geizdamas duszias pasku
tinėj jų gyvenimo dienoj nu
vesti į Dangų, privalo tuos 
svarbiausius momentus ap
versti ant iszaiszkinimo Tikė
jimo tiesų vietoj meilės aktų, 
jeigu abelnai priesz mirtį yra 
kunigas reikalingas ir, jeigu 
mirsztantiejei žmonės su savo 
užkietėjimu neperžengia tuo
jaus mnžinasties slenksczio, 
t. y. be susivienijimo su 
vu”.

Aplaikėm l-mą numerį lie- 
tuviszko laikraszczio „Kova”, 
kuris lietuvių socialistų parti
jos Amerikoj bus iszleidinėja- 
mas ir, kuris bus abelnai pa
vestas darbininkų luomai. 
Laikraszczio iszžiura nei pras
ta nei perdaug skaisti, bet ti
kslas— Vieszpats žino kok
sai. Didis yra klausimas, ar 
teip vadinamų lietu vipzkų so
cialistų partijos sanariai galės 
savo organą užlaikyti, kaip jie 
patys garsina, juog turintiejei 
mažiau poros szimtų sanarii 
ir skundžiasi ant didžio neisz- 
tekliaus. Ne musų reikalas 
apie -tai daug rūpintis, nes 
kožnas su savo vargais geidžia 
atsisveikinti. Kad szis laik- 
rasztis „Kova” daibininkui 
būvį pagerįs, tai tikima ir ne, 
nes lietuviai socializmo teori
joms ir visokiems ano priža
dams netiki. Darbininko bū
vio pagerinimas isztikrųjų rei
kalingas, bet ne tuo budu 
kaip socialistai stengiasi ir 
mislįja. Dieve jam padėk jo 
darbsztume,

16 
caras 
riuomi vakarų provincijoms, 
t. y. Lietuvai ir Lenkijai su
teikia liuosybę tikėjime, lino 
sybę pirkime žemės ir liuosy
bę mokyklose mokinimosi pri
gimtoj kalboj. Tokia Niką- 
lojaus II mielaszirdystė kibą 
da niekad bus negirdėta, jeigu 
supaneziuos priegtam ir savo 
tarnus policiantus, kurie žmo
nių krauju minta.

Isz Amerikos.

sekan-

*
Tame paeziame numeryj po 

antgalviu „Mintįs seno prole- 
tarijaus” surandame sekant 
iszreiszkimą: „Kapitalistų ka- 
sdienraszcziai pripildo savo 
lapus smulkmenomis apie vi
sokias pražangas, paleistuvys
tes, isztvarką ir brutaliszku- 
mus. Tokiu budu laikrasz
cziai patys tampa mokytojais 
nedorybių. Ak, kaip laukti
na socializmo tvarka”! Jeigu 
„senas proletarijus” jau to
kioms mintims pasiduoda, — 
tai, matomai, jis nori visokių 
žmonių pražangų, isztvarkų ir 
paleistuvysczių ir nori kac 
anos niekam nebūtų prikai- 
sziojamos, nei garsinamos.

* *

Die-

*
Popiežius nurodo, kad 

kėjirao tiesų nepažinojimas, 
gimdo paproezių pagedimą ir 
moraliszką nupuolimą, tuom- 
gi laiku to visko pažinojimas 
nurodo dorybių grožybę ir 
žmonių norus veda prie Die
vo. Be abejonės galimą tą 
viską iszparodyti pavyzdžiais, 
juog ir be nepažinojimo page
dimas szaknijasi, tacziaus pati 
-gi ignorancija (nepažinoji
mas) nedaleidžia duszioms kel
tis į moraliszkumo ir teisingu- 
m5 augsztybę.

* **
Antroj dalyj Enciklikos 

Popiežius užklausia: 
privalo iszguldinėti 
czioniszką mokslą? 
szių ganytojai. Visi
per savo paszaukimą ir prisie- 
gą laike įsiszventinimo priva
lo. Ypatingai tokie daiktai 
pridera klebonams, nes jų glo
boj parapijonų duszios atsi
randa”. Antgalo szv. Tėvas 
kunigams pritaria k o ž n ą 
n e d ė 1 d i e n į vaikams isz
guldinėti katekizmą, prirengti 
juos prie szv. Iszpažinties, Ko- 
jnunijos ir Dirmavonės; apie

Ti-

,,Kas 
kriksz- 

Visi du- 
kunigai

Kas geidžia apie socializmą 
pasiskaityti, lai nusiperka lie- 
tuviszką knygelę po antg. 
„Socializmo silpnos pusės”, o 
tuokart žinos, kokios jie tvar
kos, visiszkai negalimos įvik- 
dynti, žmonijai linki. Kits 
pavyzdis yra aiszkus sekantis. 
Prancūzijos socialistai parla- 
mentan įneszė, kad valdžia 
nuo katalikų atimtų visus baž
nytinius turtus, namus ir visas 
bažnyczias ir pavestų svietisz- 
kleins reikalams. Teipgi, kad 
kunigams uždraustų kunigisz- 
kus rubus neszioti, laikyti 
procesijas etc. Kas tuos įsta
tus peržengtų, turėtų butų 
baudžiami. Tai toksai žiau
rus žmonijos „geradėjų” įne- 
szimas!

* **
to iszeitų, jeiguIr kas isz 

valdžia minėtą socialistų įne- 
szimą priimtų ir užtvirtintų? 
Tuokart visi katalikai priva 
lėtų slapstytis duobėse, olose, 
kaip laike persekiojimų kri- 
kszczionių Ryme. Tai tokia 
pas socialistus butų liuosybė. 
Jeigu sziandieną socialistams 
patiems atimtų namus, už
draustų laikyti susirinkimus 
ir vieszus apvaikszcziojimus, o 
teipgi nesziojimus raudonų vė
liavų, ką tuokart jie sakytų? 
Be abejonės rėktų, kad jie tu 
ri baisiausius persekiojimus ir 
didžius prispaudimus. Viskas 
kožnam aiszku kaip ant delno.

# »

Atkreipiam skaitytojų ati
dą į korespondenciją isz Essų, 
sziame numeryj patilpusios, 
kurioj p. Akėtojas skundžiasi, 
kad Vokietijos valdžia lietu
vius nelaiko per lietuvius ir 
visus isz savo rybųnori iszgui- 
ti. Matomai, tenai eziaųrės 
meszkinas turi placzią įtekmę,

Vėtrų atbalsiai.
Snyder, Okla. Czionyksz- 

ežioj sodyboj pražuvo nuo 
baisiųjų sukuriu su smarkiu 
lietumi ir ledais per 100 žmo
nių, o blėdis gyventojams pa
daryta iki pusantro miliono 
dol. su virszumi. Likosi su
tvertas specialiszkas komitetas 
aukų rinkimui ir likusių žmo
nių prie gyvasties nors isz da
lies suszelpimui. Tokių szei- 
mynų atsiranda keli szimtai. 
Likusiejei su trupueziu nesu- 
naikyto turto dalįjasi su var- 
gingesniais, nes tūli neturi nei 
stogo ant galvos. Isz Fort 
Still likosi iszsiųsti inžinieriai 
su szatromis, isz kurių varg- 
szams padarys namus.

Darbininkams ue teip tai 
kitaip visokios nelaimės. Isz 
vienos pusės tankus straikai, 
už kuriuos darbininkų vado 
vai nuo milionierių turi di
džius pelnus ir paskui liekasi 
tokiais paežiais darbininkų 
skriaudikais, o isz antrosios — 
vargdienius spaudžia da gam
ta su savo galingumu.

Aktorė Nan Patterson.
New York. N. Y. Gaišu

sis Amerikoje procesas akto
rės Nan Patterson, kuri cielus 
metus tirinėjimo kalėjime isz- 
buvo, už nužudimą aktoriaus 
Young, jau užsibaigė aktorės 
paliuosavimu nuo visokių ant 
jos užmetinėjamų kalczių. Ją 
sude jau kelis sykius kvoszė, 
bet prisaikinti tiesdariai nei 
sykį tarpe savęs negalėjo su
tikti ir tokiu budu nebuvo 
teisingo nusprendimo. Dau
giausiai jos liuosybei prisitar
navo laikraszcziai, kurie isz- 
vien raszė, kad aktorė negali 
būti kaltinta jokiu budu, nes 
truko liudininkų. Prokura
torius buvo priverstas visą tą 
bilą panaikinti ir aktorę pa- 
liuosuoti. Likusi Patterson 
liuosa dabar vėl už savo ama
to teatruose ėmėsi ir per są- 
vaitę uždirba 2,000 dol. 
sekasi, tai ir perdaug.

Beprotis italas.
Washington, D. C. 

nai neseniai tapo suaresztuo- 
as beprotis italas, kuris už

pakalinėmis durimis norėjo 
dasigauti į Baltąjį Butą pas 
irezidentą. Suaresztuotas po 
icijai apreiszkė, kad jis name 

norėjęs pasiteirauti apie savo 
nužudytą paezią, kurios dva
sia buvo jam apsireiszkusi ir 
pasakiusi, kame atsiranda jos 
nabaszninkė. Jis į duris bei- 
zdamas szaukė: „Pranciszka, 
asz esu czionai”! Beprotis gei
dė liktis liuosu, kadangi su 
szesziais policiantais pradėjo 
<ovą, bet pastariejei vargszą 

■tuojaus apmalszino ir kalėji 
man nugabeno.

Nuo Philipinų salų.

Manila, P. I. Jenerolas 
majoras Wood ant salos Jolo 
su maisztininkais karžygisz- 
kai kovoja. Paskutinėmis 
dienomis su 600 maisztininkų 
kelis sykius turėjo susiremti, 
tacziaus antgalo visą minėtą 
pkyrį iszblaszkė. Maisztinin
kų vadu yra nekoksai Pala, 
kurį amerikonai nori sugauti, 
bet jiems nepasiseka. Pala 
musztynėse visuomet ramiai 
iszsprųsta. Maisztininkų iki 
sziam laikui per 300 pražuvo,

Kad

Czio-

o amerikonų 7 žmonės krito ir 
29 sužeisti. Morosai sako ne- 
pasiduosę ir po viskam. Ame
rikonai kovoja panasziai vo- 
kiecziams.

Dolierų lenktynės.
New York, N. Y. Isz czio 

nykszczio vidurinio porto pe- 
reitoj sąvaitėj prasidėjo 11 žė- 
glinių laivų lenktynės su vil
timi iszloszimo didžios auksi
nės taurės (turaber) cieso
riaus Viliaus paaukautos.Lai
vai visokių konstrukcijų ir 
kitaip ant kožno įtempti žė
gliai. C’ieliųs atsiranJa An
glijoj, pertat laivai tuiės plau
kti 3000 mylių Savininkai 
laivų yra 8 amerikonai, 2 an
glai ir 1 vokietis. Tikime, 
kad amerikonas iszlosz.

Ar tai reikalingos tokios 
lenktynės? Kiek tai szimtų 
tukstanezių jos kasztuoįa? Už 
tuos dolierus milionui varg
dienių butų galima aszaras 
vargo ir nelaimių nuszluosty
ti, o dabar kame jie dings!

Norvegijos studentai.
New York, N. Y. Garlai

viu „United States” į czionai 
atvyko 52 studentai isz vieno 
Norvegijos universiteto. Jiems 
kasztus apmoka Žuvedijos ir 
Norvegijos karalius. Jie yra 
giesmininkais, todėl czionai 
darys koncertui, nuo kurių 
nauda bus mielaszirdingieras 
darbams. Tacziaus studentų 
svarbiausia užduotimi aplan
kyti didesnius amerikoniszkus 
universitetus, isztirti mokini- 
mosi metodas ir universitetų 
vidurinius iszrėdimus (pa- 
puoszimus).

7 kalnakasiai užinuszti.
Helena, Mont. Kasykloje 

Cora arti m. Butte atsitiko 
parako ekspliozija. kuri ant 
vietos nužudė 7 kalnakasius, o 
kelioliką sunkiai sužeidė. Ek- 
spliozija užgimė isz neatsargu
mo vieno kalnakasio, kuris 
laikydamas rankoj žvakę isz- 
netyczių iszmetė į skrynutę su 
50 svarų parako. Nuo to ek- 
spliodaviino da trys skrynutės* 
(dėžės) su 200 sv. parako užsi
degė ir tuo budu ekspliozija 
pagimdė tiek nelaimių.

Amerikos gyventojų skaitlius.
Washington, D. C. Gy

ventojų apskaitimo direktorius |semis sekasi, 
savo raporte pranesza, kad pe
reituos metuos Suvienytose 
Valstijose, o teipgi ir terri- 
torijose bei Alaskoj iszviso 
buvo gyventojų 82,512,020. 
Nuo 1900 metų gyventojų pa
sidaugino suvirsz ant 6 mili
onų duszių. Teipgi apskaito 
gyventojus didesnių miestų 
atskyrium, ir teip: m. New 
Yorke atsiranda sziame mete 
gyventojų 3,902,097, Chica- 
goįe 1,990,750, Philadelphia 
1,417,062, Bostone 617,102.

Nukryžiavotas.
Torres, Colo. Czionai ir 

apielinkėse tarpe tikėjimo fa
natikų apsireiszkė nauja sek
ta, vadinama sekta penitentų. 
Jos sanariai privalo kasinėtas 
apvaikszczioti iszkilmingai Di 
džiąją Pėtnyczią arba Nukry- 
žiavojimą. Isz savo tarpo jie 
vieną sanarį iszsirenka ir pas
kui kaip Kristų kankina, ant
galo ant medžio kryžiaus nu- 
kryžiavoja. Szį metą jau vie
ną nukryžiavojo. Iki sziam 
laikui valdžia tos sektos neži
nojo, todėl tiems darbams už
bėgti negalėjo, bet dabar juos 
visus laikys po savo kontrole 
ir atsitikus reikalui už pana- 
sziu3 darbus baus. Jau ko 
žmonelės sziame laike neiszsi- 
mislįja.

roji su juom uei kalbėti ne
norėjo.

— Krymo totoriai, Masko- 
lijoj, ministeriųkomitetui per
statė sekanezius reikalavimus: 
1. Dvasiszkuosius turi rinkti 
gminai, vietoj maskoliszko 
rando. 2. Įsteigimas priva- 
tiszkų mokyklų su prigimta 
totorių kalba. 3. Totorių 
presą turi būti lygi masko- 
liszkai.

— Mesk oi i jos karės minis
terijoj isznaujo perkratinėja 
projektą iszkasimui didžio 
kanalo, kuris sujungtų Balti
kes marias su Juodomis ir ku- 
riuomi galėtų plaukti didžiau
si garlaiviai.

— Paryžiuj laukiama at
vykimo Iszpanijos karaliaus 
Alfonso XIII, kuris sziomis 
dienomis rengiasi aplankyti 
visus Europos vieszpatysczių 
dvarus. Jis tuo budu, mato
mai, geidžia sau paezią suras
ti.

— Mask diszkas prokura
torius Peterburge reikalauja 
sunkios bausmės „Novosti” 
dienraszczio redaktoriui, kuris 
priesz rando institucijas labai 
asztriai raszė. Rando skun
dikas pritaria redaktorių 
tremti į Sibyrių ant viso 
žilius. Gal jau to sudus

isz- 
lini
ne-

— Maskolijoj sektantus nio- 
lokanus randas labai persekio
ja. Tomis dienomis tų sektantų 
200 szeimynų iszkeliavo į A- 
meriką. Molokanai yra ap- 
szviesti žmonės, bet pasimetu- 
šie jei staeziatikystės,todėl juos 
randas, kaip tai esti paprastai, 
persekioja.

— Tokio kįlo gandas, kac 
Vokietijos kariumenė apėmė 
Kynų portą vadinamą Chai- 
chau provincijoj Shantung. 
Tacziaus Vokietijos randas 
pasiskubino su atsakymu, buk 
vokiecziai to porto neužėmė ir 
buk toji paskala yra neteisin
ga-

— Holandijos garlaivis 
“Wilhelmina” su anglais pa
teko į japonų rankas. Minė
tas garlaivis plaukė į Vladi
vostoką, bet nepasisekė mas
koliams prisitarnauti. Japo
nams su viskuom visomis pu-

— Maskolijos žemdarbys- 
tės mimsteris Jermolov pasi
davė dimisijai ir caras norin
gai jo geismą iszpildė. Jer
molov geidė reformų ir viso
kių gyventojams palengvini
mų.

— Maskvos kalėjime 17 
dieną gegužės tapo pakartas 
Sergijaus užmuszėjas, Ivan 
Kalėj e v.

— Visoj Italijoj upėse van
duo pasikėlė ir visas apiegar- 
dės užliejo. Miestai: Alek
sandrija, Vincenna, Padua ta
po pasemti. Dalis m. Vene
cijos atsiranda po vandeniu.

Kątalikiszkos naujienos.

Žinios isz pasvieczio.
— Žu vedi jos seimas savo 

sosto įpėdiniui paskyrė 35,- 
000 dol. metinės algos, kad 
turėtų už ką užlaikyti sau at- 
skyrų namą, kadangi kuni- 
gaiksztis Gustaw į trumpą lai
ką norįs apsivesti su anglų ku-' 
nigaikszcziute Connaugt.

1
— Yi Hang Fung, pagelbi-1 

ninkas Korėjos konsulo, Lon
done, isz revolveiio nusižudė. 
Kalbama, kad įis įsimylėjo į 
kokią tai merginą, bet pasta-

Ž u v e d i j a. Szis krasz- 
tas kadaisiai buvo katalikisz- 
kas. Szventųjų kalendoriuj 
surandam 23 žuvėdus szven- 
tuosius, tarpe kurių buvo vie
nas karalius. Sziame laike 
isz 5 milionų gyventojų yra 
2,200 katalikų, 16 kunigų ir 
Apasztaliszkas vikaras mgr. 
Albert Bitter.

Fort Wayne, Ind. 
(Amerikoj). Czionyksztis vys
kupas visiems savo vyskupi
jos klebonams prisakė savo 
parapijų į trumpą laiką sura- 
szyti istorijas ir persiųsti kan- 
clierui.

H o 1 a n d i j a. Czionai 
visų luomų gyventojai priim- 
dinėja sparcziai katalikiszką 
tikėjimą. Paskutiniais laikais 
cieli gminai apsikriksztįjo. Ir 
uedyvai! Kadangi cziony- 
kszcziai katalikai yra karsztais 
prie tikėjimo. Ilolandijoj 
atsiranda 13 kasdieninių ka- 
talikiszkų dienraszczių, 66 lai- 
kraszcziai katalikiszki sąvaiti- 
niai, 80 laikraszczių iszeinan- 
ežių 3 syk ir dusyk ant sąvai- 
tės ir 45 katalikiszki žurnalai

mėnesiniai. Tenai 8 icialistai 
jau jokių szansų neturi. Tai 
jiems ne Amerika.

Japonija. Pereituos1 
metuos1 Japonijoj buvo 20,000 
katalikiszkų kriksztų. Uni
versiteto lokio trys profeso
riai priėmė kriksztą ir katali
kystę savo rasztais platina.

Porto R i c o. Po Isz- 
panijos karei szi sala pateko 
po Suv. Valstijų globą. Sa
los legislatura vienbalsiai at
metė herbą, jai pasiūlytą be 
jokio krikszczioniszko ženklo. 
Likosi užlaikytas senas herbas 
(ženklas), ant kurio iszreiksz 
ta Dievo Avinėlis stovintis ant 
Evangelijos knygos su 
vuke ir kryžiumi!

velia

Jener. Stoesselio paskuti
nis dieninis prisakymas 

Port Artini re.
20 gruodžio 1904.

Kaižygiszki port Arthuro 
apgiuėjai!

26 d. sausio szių metų port 
Arthuras tapo uždengtas prie- 
szoszuviais. Tai buvo atakas 
ant musų sausžemio eskadros, 
kurią pirmiausiai pradėjo 
bombarduoti nuo vandens, o 
paskui nuo sausžemio. Nuo 
to laiko praslinko 11 mėnesiiĮ. 
Bėgyj to laiko atsibuvo daug 
musztynių, kovų, ir nežinia 
kas ežia pirmiausiai butų ste
bėtino, ar prieszo smarkumą ir 
pasiturėjimą, ar jųsų karžy- 
giszką drąsą ir visko iszlaiky- 
mą. Priesz mus sukoncentra
vo puikiausias artilerijos spė
kas, bet ir jųsų darbo pažino
jimas prieszus labai nustebino 
ir jųsų darbai bėgyj tų 11 mė
nesių gįliai musų ntniintyj li
kosi įraszyti, o jųsų karžygį 
jizko tvirnųnio vaikų vaikai 
nepamirsz. Isztikro sunku y- 
ra ap-aszyti viso garnizono 
karžygiszkumą ir apreikszti, 
kiek jis nue 26 dienos sausio 
iki sziam laikui užsipeluįjo. 
Jau rugsėjo mėnesyj stebėjosi 
žmonės kaip mes ilgai galim 
laikytis isz niekur negaudami 
jokios pagelbos ir paszalpos. 
Musų pozicija toj drutvietėj, 
isztikrųjų buvo kuomi nors, 
nes istorijose nesurandama pa
vyzdžių. Skaitlius sužeistų ir 
nžniasztų liudįja kokia turėjo 
būti kova ir kokie virszžmo- 
niszki ir žmoniszki kareivit 
miklumai.

Neseniai, kadangi vos ke
liolika dienų atgalios, pražu
vo karžygiszkas jen.. Kon- 
dratenko su 8 su juom buvu
siais oficierais ir vienuolikos- 
celinė bomba suardė mūrą, 
panaszios bombos sugadino 
daug fortifikacijų, nuo tokii 
bombų negalima užsidengti, 
įaigi jos sunaikino musų Ii- 
gonbncziiis. Ginklų apsigi- 
nimui jau neturim, o „c.inga” 
(dantų dėsnų liga) mus ėda, 
toji baisi ir nepermaldaujama 
prieszininkė.

Nuo rugpiuezio iki sziam 
aikui szturmai ir atakai be 

jokio pertrūkio ir nor.nts isz 
reiszkėt savo tvirtumą ir isz- 
aikymą be saiko, — tai tik 

viskas jau turi turėti savo ru- 
ježius.

Port Arthuras aplinkui ii- 
<osi apsuptas prieszu, kuris u- 

žemė musų puikiausias pozici- 
as. Isz 40.000 kariumenės 
ikosi vos 9 tukstaneziai ir tai 
ikusiejei isz dalies serganti ir 

sužeisti; tokiam padėjime il
gesnis pasiprieszinimas ženk 
Imtų tiek, ką likusią kariu- 
menę atiduoti visiszkam isz 
naikinimui.

Su szirdies skausmu, bet su 
tvirtu persitikrinimu, kad isz- 
jyldau szventą priderystę kaip 
del Tėvynės teip ir dėl cieso 
riaus, pasiryžau tą skerdynę 
jertraukti ir tvirtyuę apleisti.

Port Arthuras buvo prie- 
jlauka laivynei, bet sziandie 

jau toji prieplauka netur jo
kio ženklyvumo, kad laivyne 
sunaikinta. Antra. tvirtynės 
svarbia užduotimi buvo ati
traukti prieszo galybę nuo 
musų vyriausios armijos 
— iszpyldėte tą viską sąžinisz- 
kai, nes daugiau 100.000 prie
szo kariumenės į jųsų krutinę 
atsimiiszė ir pražuvo,

------------------- -—------------------- - — 
bauia, buk valstijose: Washington, ! 
Alabama, California ir kitose gili-! 
ma puikiai pragyventi ir pinigą už
sidirbti.

Darbai truputį pagerėjo, bet lj.| 
jant ant lauku nėra jokio darbo,ku 
tankiai atsitinka. Czionai daugiau
siai gyvena prancūzą, lietuvių ve
dusių gal 8, o pavienių daugybę. 
Per Velykas czionai lietuviai negu-! 
žiai apsiėjo (ne kitaip gal, kaip gir. į 
taudami. Red.). Mums ddl neko- I 
rių visiems gėda. Degtinę laka j 
Dievą keikia. Visi svetiinhucziai ; 
mus czionai už tuos pasielgimus va

idina „juodaisiais (tamsais) ĮKilande-1 
riais.’’ Mes gal niekad prie aps- 
vietinio nekibsim?

Sunku pereiti ant tokio žin- 1 
?snio po 11 mėnesių apsigini- 
mo, bet matau, kad ilgesnė 
kova butų tik iszstatimu liku 
sios musų kariumenės ant pra
žūties ir armijai butų naujas 
nuopuolis, nes ir teip anos jau 
daug pražuvo. Tikiu, kad 
manęs už tai nepaskandys ir 
nebaus nei ciesorius nei tėvy 
nė.

Būdamas Jo Cicsoriszkos 
Virsziausybės jeneral adiutan- 
tu iszdrįsfu vardan ciesoriaus! 
padėkavoti jums už jųsų kar
žygiszkumą ir už viską, ką 
galėjote nuveikti tokiuose 
sunkuose laikuose. Trys ket 
virtdalys jus pražuvo. Su pa
garba isztariu vardus tų, ku
rie krito ant tų mūrų. Gar 
bė ir godonė jums, tvirti ir 
brangus draugai! Atmintis 
jųsų tegul amžinai musų szir: 
dyse gyvuoja. Tiems-gi, ku
rie likosi, oficierams ir ka
reiviams, liekoriams ir veteri
narams, raudonam kryžiui ir 
mielaszirdystės seserims sziuo- 
mi iszreiszkiu gįliansį dėkin
gumą, dėkavoju teip gi ir vi 
siems tiems, kurie nors 
su mažesniu prisiriszimu, bet 
nemažiau prisitarnavo apgini- 
me.

Po apleidimui tvirtynės pa
vedu visiems malsziai užsilai
kyti. Jokiu savo blogu žing- J o O
sniu nesuterszkit garbės, ku- 
riaja apsivainikavot. Atmin
kit, kad į jus žiuri tėvynė, 
ciesorius ir visa pasaldė! Lai 
žino visi, kad rnsiszkas, ka- 
riauninkas kožname atsitikime 
apsieiti moka!!

Kadangi kapituliacijos (pa
sidavimo) sutartis jau užbaig 
ta (sudaryta), liepiu kas seka: 
1. Rytoj 9 vai. ryte turi būti 
iszvesti visi garnizonai isz vi- 
sų fortifikacijų (czionai isz- 
skaitimas fortifikacijų ir gar
nizonų). 2. Tvirtynės pasi
davimui liekasi paskyrtas jos 
komendantas su dviem žemes
nės rangos oficierais.3. Po iszė- O 
jimui sausžemio eskadros, tu
ri eiti marininkai po vadovys
te savo virszininkų. 4. Va- žinoma, nuo kapinių Vėlai nuilsi 
dai pavienių fortifikacijų pri- sugryžo, jiems teatro nauda neru-1 
valo daboti prigulinezią tvar- ljet skubinosi prie utsilsio.I 
, - ir i • • i- Ir kas tame reikale kaltus, jogui
ką. o. Kazokai, ir liuosno- i;Htll.1 ant teatro didesnio skaitinius lietu 1
rial po vodovyste kapitono vil{nebllv0? Lai sprendžia iszmia-J 
Ramanauckio turi būti prie tingesni už mane. Ant teatro abi- ! 
visų iszėjimų ir tenai daboti, lankė isz klebonų vienas tik kun. 
kad nebūtų jokių sumiszimų, Skripko. kuriam, matomai, lietu-į 
atmenant, kad kareivių netei- viH buds ruPL. Koks ,3Z te,ltr0btt‘

... ... vo pelnas, nežinau,smgas žingsnis gali iszszaukti 1 
musztines, kas labai kenktų  
sergantiems ir sužeistiems. 7. Praneszimns.
,p . . , Visiems pažistainaa musų tautietįTo viro iszpildimo priderystęatidarC naį 
uždedu ant tvirtynės komen-Isaliuną po num. 3355 So. Morgan at., 
danto, duodamas jam i page!- kur lulk<’szalta nlli- gardžią arielką ir

..... .... puikius cygarus. Užpraszo atsilankyt
bą t-tOS divizijos V ll szilllllką Vįsu8 8avo susiedus II- pažįstamus. 
Nadeiuą. 7. Meldžiu admi- Su godone

i .- • • St. Rutkauskas,ro ų praneszti savo mar’nin-1 FF _ ’... ...t 1 , 13355 So. Morgan St. Chicago, III.
cams ir teipgi saugotis visokių ----------- ---- -- -----
sumiszimų. 8. Miesto virszi Naujas Daktaras

ninkui ir policijai prisakau JOKŪBAS KULIS, 
rūpestingai daboti tvarkos, pabaigė daktarlszką mokslainę iraptu-

1 . rejo laipsnį daktaro. Chicagos lietuviai
9. IsZVestą kariumėnę nu V et- apturėjo naują daktarą.Kaipo daugumui 
ti į kazarun’us ir nedllleisti žinoma daktaras Kulis yra jau- 
. , • i • , nas vyras ir pasitikim kad jisatues:
ISZSIS’llSy I. naudą lietuviams ir podraug tautai

. - —  Gyvena po num. 3238 S. LIalsted Si
..Kataliko” Redakcija linki jam kuoge- 
riausios kloties.Korespondencijos.
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Bellows Falls, Vt.

nedidis, tarp augsztų kalnu. Yn 
dirbtuvė popieros ir maszinszapij, | 
Lietuvių gyvena 5 szeiiiiyoos veda-1 
šių ir per 15 ypatų pavieniu. Ig ■ 
tarpo pastarųjų atsiranda visokiųir i 
gerų ir blogų. Skaityti laikraszczių ' 
nemyli. Je'gu gauna laikrasztį dp j 
kai, — tai skaito, o apie savo cen
tus kalba, kad geriau jut s pragerti 
nei už laikrasztį mokėti. Gaila, 
kad musų broliai lietuviai tunoja 
tamsybėj, nes mat jie būdami Lie 1 
tuvoj buvo pripratę užpeczkyjsėdė
ti — tai nenori nei liuosaiu kriste 
apsiszviesti. Broliai, kibkim prie 
geru laikraszczių ir knygų skaitymo,

G.C.1

Miestu

Mt. Carmel, l’a. Oras dailu 
ir po biskį palįja. Darbai szeip leip 
slenku, bet atvykusioms iuonelfm 
labai sunku darbą gauti. Matytis 
daugybė žmonių be darbo nik- 
szcziojancziu.

J, JI.

Chicago, Ill. Užpereitameoe 
dėldienyj, 14 dieną gegužfg, mie
sto dalyj vadtnamcj Town of Like 
atsibuvo lictnviszkas teatras „Kon 
prie Grunvaldo”, parengtus uaudii 
lietuviszku szv. Kaziniieriaus kapi
niu. Teatras buvo atlosztw rūpės- 
tiiui Lietuviszkos TeatraliszkosDm- 
gystčs po szv. Martyno priegulu 
Loszikams teatras (perstatymu) 
nusidavė nepraseziausiai, bet vi
suomenės nesusirinko tiek, kiek bu
vo tikima. 1‘riežasczių buvo viso
kiu. Tą paežių dienų kitose miesto 
dalyse buvo keli baliui; tūli lietu
viai ėjo į tų, kur buvo kam areliu 
ir parankiau. Bet toj paezioj die
noj musų miesto lietuviszkų parapi
jų godotini klebonai su parapijoniij 
nuvyko ant lietuviszkų kapinių per
keltų dviejų mirusių kunigų kūnų 
isz žemės į koplyczių. l-’arapiyoa^

liznldė P. B.
WVWVWWVW

- Daleiskit man su ju 
šluoti tik j Jackson sodybi 
pažįstamų, su kuriais prie s 
galėčiau. Nesibijok poni 
lą nepasielgsiu ir prie tav

- Vessie-gi mus va 
praLįlo Roland, — tik ski 
mažyte, nes laikas smarki 
tik nepasivėluotum.

Tai išgirdusi Telie 
šoko ir leidosi pirmyn. Ki 
gsmu paskui ją skubinosi, 
čiau pasiekti upės knate

Po pusvalandžiui jojin 
rado išplikusioj miško rieto 
perkūno suskaldytas didis ą 
bailias sakė Roland’ui, jut 
kelias skiriasi į dvi pusi, ii 
vienas veda prie gįliosios br 
-prie nešios. Telie pas 
ją pusę ir tuokart Roland, 
aklį ui apioasrio, užklausė

- Apsirinki! Kelias į 
po danei pusei.

- Ne, ne - sušuko Te 
ura lyg rožė -tai yra tąsi 
kuriuom mes turim toliau jol

- Pulkiuikas aiškiai mi 
norint dasigauti prie pjlios 
reikalauja joti nuo suskaidyt 
m kelio.

- Tikėk man, pone, kai

Boland aštriai pasižiarėjc 
o paskoi nesakęs nei žodžio,

II omo.

dešiniu keliu. Edit ir nig< 
jaskui jį. Telie tuomtarpu s 
ut riete sustojo.

— Kodel-gi abejoji!— 
Edit, - tikėk man, kad esi 

Į jokie greičiau paskui mus.
- Paklydime n'tsn - e 

liūdnai nulenkdama galvą. - 
paskui apgailestaus, kad mai

[ neklauso.
- Kodel-gi turėsim a 

!■ ar gal kad klausau pulkiuiki 
I -atsiliepė Roland.-Išaišl

- Daugiau nieko nega 
kaip tik tiek, kad kelias, i

Į gjltete iraste, p netikru. 
Į - Jokim, Rolandai, -1. 
I risi Edit - neleiskim dykai /a. 
I tekiui te mergaitės srajojii 
1r Leidosi tolyn. Telie m 
Ibi p-patarimu nei vienas iš 
| ite trupinusi leidosi pa* 
i fekljojonuliudusi. tarsi. I 
I s® tiq apleista. Edit kelis 
BjditiyjaiiĮ pasižiurėp ir jai 
Irijte, pertat kad nelaikyti p 
miE> tokios sm liūdnos regykla

L!.....-..,. V..I1.... m T>..„ VARGAMJSTRA pribuvęs isz senob|)l lllg lllllej, III. • krnjau8) niokuutis utsakaneziai chor,
darbai menkai teslenka. Ant sąvaitCs vesti, pajieszko sau vietos prie lietuvio-

. „i , kos parapijos. Jeigu kur butų toH» dirba tik tris dienas tacziaus atvyko- |U atsiszauktl; .
siems darbas nesunku gauti (?). Y- w Mlliaueki3
ra apscziai ir vaikinų ir merginų J g() R ilgtel gt Chicago, ID.| 
bet pastarosios ant vietos neužsilai- - - j
ko. Isz vienos vietos keliauja į kur j ]()0 TukstilllCZllI 
kitur jieszkodamos palaimų, 
viai mulsziai gyvena.
negirdėti.

l-mą dienų gegužės czionai iki vė
lam vakarui atsibuvo balins. 1_ __
nakezia vienas vaikinas su dviem 2000 
merginom keliaudamas namo į vieti- -YlOO 
nūs lietuviszkos parapijos klebono 
cvietkų darželį ir įsprudo pradėjo,tar
si,galvijas, traszkyti kvietkas. Klebo
nas iszgirdęs iszėjo isz buto ir vaikiną O000 „
sugavo. Vaikinas prie kaltės prisi- 3000 „ „
pažino ir kleboną permaldavo, bet ^000 „ „

jcdrauRelKi spfjo nu.prusti. Mat i„ toki™
anosdvi buvo piotmgesnės. įOg popjerog yra labui puikiai iszdm--Į

Jau tokie darbai amžin Dieve mus kuotos ant geros popieros, žodžiu bb- I 
visą tautą bjaurina, kadangi pana- xant geriausios popieros už visas kitai J 

g.,l elgtis lik ketok.,.l. I j

3244 So. Morgan St.. Chicago, Ilk I

Grm Bay, His. M«8Vpicg.r. Pasarga Emigrantams, j 

dose medžiai jau pradeda sprogti ir Kiekvienas emigrantas pn- 'į 
žaliuotis, bet vis da szalta. Ant buvęs į New Yorką turi ta-j 
laukų, žinoma, visokie augalai jau TČt $15.00 kuris neturės tiek j 
kitaip iszrodo ir farmieriai aria, pinigų ir neturės kam pasiųsti | 
Czionai yra daugybė labai puikiųjų jam reikalaujamą sumą, tai to Į 
ir turtingų farmų, bet ir menkesnių neįleis į Ameriką. Tėmikit : 
užtektinai. Vargingesni farmeriai ant to labai gerai, DCS nauja 
keliauja į pietines valstijas, nes kai- prOVfi apie tai iszėjo,

Lietu- Gražinusių Popierų su gražiausiom!
Nesutikimu pavinczlavonOuis su kvietkoms irkon- ' 

vertais pardavInCsime labai pigiai:
Popieros drukuotos su kviotkomls.

19 vnl 1000 popierų su kopertais parduosime 
užS8.00 i

15.00 I 
20.00 I 
25.00 I

XXX) „ 30.00 ■
Popieros drukuotos be kvletkų, | 

000 popierų bu kop. parduosimo už6.00 
nuo i 
15.00 ;
18.00 i 
20.00 | 

progos, nes I

L SrlilEDėti.
; Im jin Laro per vėlu pas 

■sUiCštiftiriiiėti. Taigi išpi
į ęi&BijojogTtitu žingsniu, bet j 
t laiku ui

lĮliai prabjlo:
-iii®5ėgirJjt Rolandai!
Wstttrjdj ir pradėjo ]

I hz ištolo užgriauti 
Į- ŠkšIhĖš fe

I 'telicdionai! — sušuk

r^sra4 dėsi
. Rčksmas perini, 

Iijko atbalsiais, išr 
I iz mirtiną abejonę ir

R '^’riMosib-siiklyko

I - užklausė drėbė

Dvasia — ištarė Tel 
Hfeiiitea. Turbūt ji gi 

imanti. Dėl Dievo u 
į, Bėgkim, pakol da i

t ’- Be, tai intlionai — švi 
skater.
į atsiliepė Roland, 
r ’ ;-lį temą.
į Aidint kankinamo žmc 
r^jjo Edit.
' litrą teisylię, sesut’! J 
pįp likitės biskį užpakal 

blogo atsitiktų, tegul 
^nuveda atgalios į sot 

drąsus Roland užgavo 
C1® ir įsileido į tankumynus, 
pWi laikas nuo laiko antr 
P Jis netrukus dasigavo į i 
p ’toro medžių šakos per savt 
r spindulių.
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burna, buk valstijose:

Alabama, California itki^>- 

ma puikiai pragyventi ir 
sidirbti. ’Ifc

Darbai truputi pagerėjo. 
jantant lauk u nėra jokiai 

tankiai atsitinka. Caoui
111 šiai gyvena prancūzų, li^ I 

. 1 iluuiii rr.il Q z.

W. L. Ančyc.
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1(1 dusių gal 8, o pavieniu į. 
>]. Per Velykas czionai liettnįį į

■

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.

Pngal D-rą Bird.
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žiai apsiėjo (ne kitaip pį^ 

taudami. Red.). Mumsdt,' 

rių visiems gėda, liepiu 
Dievą keikia. Visi sveiia^ 
mus czionai už tuospiseU-K 
dina „juodaisiais (tamsi,)į, E, 
risis.’’ Mes gal niekad pr, B 

vietinio nekibsiro?

Išguldė P. B.
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Bellows Falls, Vt. 
nedidis, tarp augsztų hltl B 

dirbtuve popieros ir iMinęK' 

I jetuviu gyvena 5 szeiByi# K 
siu ir per 15 ypatą pavietu B 

tarpo pastarųjų atsiranda 

gerą ir blogą. Skaityti 
nemyli. .Je'gu gauna hiktĘ-B 

kai, — tai skaito, o apiesi.K 

tus kalba, kad geriau jii(<hK 
nei už laikrasztį nwkfti, 

kad musu broliai Iktuik 
tamsybėj, nes mat jie Imlu® 

tuvoj buvo pripratę užĮ^erkt ® 

ti — tai nenori nei liu«a» 

apsiszviesti. Broliai,

geru laikraszcziu ir knyppbl;.
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Mt. Carmel, Pa. 0i»|| 
ir po bisk į palįja. Ostiniu• 

slenka, bet atvykusioms 

labai sunku darbą gauti, 

daugybė žmonių be dūk 

szcziojancziu.
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Chicago, III. Už|»e«ii 
dėldienyj, 14 dieną gegofe 
sto dalyj vadinamoj Tont| 

atsibuvo lietnviszkus lealtiif; 

prie Grunvaldo”, parengta 
lietuviszku szv. Kazimiem&K 
niu. Teatras buvo atlosiu ® 

limi Lietuviszkos Teatralinis 

gyslos p° szv. Martyno 

Loszikams teatras Iper&jK 
nusidavė nepraseziausiii, 

suomenės nesusirinko tiek,l 

vo tikima, l’riežaseziij Imti 

kiu. Tą paezią dieną kita 

dalyse buvo keli baliai; id 
viai ėjo į tų, kur buvo kam 

ir parankiau. Bet toj para 

ūoj musų miesto lietuviški) j 

jų godotini klebonai su į 

nuvyko ant lietuviszku kūpi 

keltų dviejų mirusių kunigt
5* isz 'ztmės į koplycrią. Varaj 

it- į žinoma, nuo kapinių v{|s 

’i • 1 sugryjiems teatro iuh 
n.\pCjo, bet skubinosi pnr

Ir kas tame reikale ibi
10 ant teatro didesnio sbans

“° viu nebuvo? Lai sprttb

tingesni už mane. Auti1® 
>ti, lankė isz kleboną viena ft

Iskripko, kuriam, matua. 

Į vių būvis rupi. Koksiu

kti I'° lie'na8’ ne/‘’uau’

<tll I
7 1 Praneszimu.

r . Visiems pažįstamas musu
S Stanislovas Rutkauskas lUd 

60- Baliunų po num. 335o So.
. kur laiko szalta alų, gardių 

puikius cygarus. Užprašą
H Ką Į vį8u9 gayy susiedus ir pažįstiB 

imi- 
din-

Bu godone
St. Rutkausku, 

3355 So. Morgai: SL t

rszi 
kati 
kos.
įves- 
eisti

Naujas Daktaras

JOKŪBAS KU 
pabaigė daktarhzkq taukšto, 
re jo laipsnį daktaru. Chiap 
apturėjo nauju daktarą.Kiip. 
žinoma daktaras Kulta p 
nas vyras ir pasitikim Ui 
naudą lietuviams ir pairai 
Gyvena po num. 3238 8. 
,,Kataliko” Redakcija linkijn 
riausios kloties.

mus 
vaitos 
vyku-

VARGAM1STHA prifaV1 
krajaus, mok autis atsaku* 
vesti, pajieszko sau vietospr* 
kos parapijos. Jeigu kur 
vieta, meldžiu atsišaukti:

W. Mdiauckis

Vietinės žinios. „Kataliko” agentai.Ko toliau Roland jojo, vis aiškiau 
girdėjo laukinį rėksmą ir aimanavimus, 
šaukiančius Dievo susimylėjirao. Roland 
išgirdo sekančius sumaišytus rėksmu žo
džius:

— Į pagelbą! Gelbėkit... Dieve, 
susimylėk ant manęs!... Stovėk, buk 
ramiai, prakeiktasis! Stovėk, mano bran
gus kūdiki... Ar girdi, latrai!... O, 
Dieve, mano Dieve!... Į pagelbą! Op! 
op! Gelbėkit... Nesijudink, nieką- 
dėjau, stovėk!...

Rolandas negalėjo suprasti, ką turėjo 
ženklinti tie žodžiai, visokio turinio rėks
mai. Ar-gi tai butų nelaimingas balta
sis, laukiniais sugautas ir kankinamas? 
Ar medžiotojas panteros užkluptas, o gal
būt ir meškos Po nekuriam laikui Ro
land prisitaisęs pištalietą ir pakėlęs gaidį, 
įšoko į tankumynus, iš kurių buvo gir- 
džiami dejavimai, 1 et Roland vietoj lau
kiamų kokių tai priešų, prieš save pama
tė naują ir stebėtiną regyklą.

Po didžiu ąžuolu sėdėjo ant arklio 
jaunas žmogus su raudona, sudraikyta 
bliuzą. Rankas užpakalyj turėjo surištas 
virve, o ant kaklo su kilpa užnertas dir
žas, kurio kitas galas prie ąžuolo šakos 
buvo pridrutintas. Jisai pats-gi sėdėjo 
ant arklio. Pertat nėra ko ir stebėtis, 
jeigu nelaimingasis visu balsu šaukė pa- 
gelbos, kadangi arkliui smarkiau pasišo
kėjus, jis akiesmirksnyj ore turėtų pasi
kabinti ir tuokart butų po viskam. Ko
jom suspaudęs visomis spėkomis bitiną 
laikė ir šaukės’ pagelbos. Jam kitko ne
buvo galima pradėti, kaip tik savo jauną 
arkliuką malšinti ir rėkti.

— Tai-gi iš to paėjo tie baisus kli- 
ksmai, sumaišyti bu šauksmu Sutverto- 
jaus ir užvardavimais arklio, kad pasta
rasis ramiai stovėtų,

Baisiam tame padėjime jau nuo se
niai turėjo atsirasti tašai nelaimingasis, 
nes jo rubai nuo lietaus buvo permirkę, o 
veidas paraudonavęs ir akys iššokę ant 
viršaus, išreiškiančios didį sopulį bei bai
sią baimę.

Nelaimingasis nužvelgęs kapitoną, sa
vo baisus raudojimus perkeitė į neišpasa
kytą džiaugsmą.

— Augščiausiam Dievui lai bunie 
ačių — sušuko — ak, skubinkis, skubin
kis greičiausiai, garbingas žmogau, ir per
kirsk tą prakeiktą diržą, kuris man spau
džia gerklę; greičiau! skubinkis! dėl Die
vo meilės greičiau!

Roland kardą iš makštų jau išsitrau
kė, kad perkirsti diržą, kad umai'ant bal
so pažino, juog tuo pakartuoju yra Ralf 
Stackpole, arklių vagis, kuris pereitą na
ktį buvo pavogęs Briareusą. Roland tuo- 
jaus suprato, kas tą arklių vagį ant šakos 
užkabino. Atėmę nuo to niekadėjaus 
Briareusą, užnėrė jam ant kaklo diržą, 
paskui surišo rankas ir prikabinę prie 
medžio šakos su arkliu paliko, manydami, 
kad arkliui iš po jo iššokus, jis turės ant 
šakos pasikabinti. Arkliavagius tuose 
laikuose abelnai teip bauzdavo, manyda
mi, kad jeigu jis gyvulį pavagia, — tai 
tegul jam patsai gyvulys ir atlygina. Ar
klys po pakartu stovėdamas negalėjo il
gai turėti kantrybės.

Roland pažinęs pakartamjame savo 
arklio vagį, kuris pas jį šaukėsi pagelbos, 
tuojaus savo jausmuose persimainė ir, vie
toj susimylėjimo, pasižadėjo jį jo likime 
palikti. Tą Roland’o raislį patvirtino ir 
Cezar, kuris čiajau prijojęs ir, pakartam- 
jame pažinęs arklių vagį, sušuko:

— Tas gerai, labai gerai, jis pavogė 
Briareusą, tegul dabar kabo! Tamsta jo 
arklį užgaukk kardu, kad iš po jo išsprų- 
stų ir tą vagilių paliktų ant šakos.

Ir jau nigeris rengėsi užgauti arklį, 
ant kurio Ralf vosnevos laikėsi, tuomtar- 
pu Roland davė ženklą jam nesilytėti.

— Tegul mane pragaras prarįja! 
brangus mano kapitone, sulaikyk tą juo
dąjį Belzebubą! juk nedaleisi man it šu
niui pražūti! — rėkė Ralf ašarodamas. — 
Dėl Dievo meilės gelbėk mane, gelbėk! 
O Dieve, iš tarpo mano kojų arklys jau 
sprųsta. Žmogau, krikščionie, susimylėk!

— Neužsitarnavai ant pagelbėjimo, 
niekadėjati! — atkirto šaltai Roland.— 
Tu pats sau tokį likimą susigraibstei; ant 
tavęs išpildė teisingą nusprendimą, o aš 
tam nusprendimui negaliu ir nenoriu už
bėgti. Atsimink daliai*, ką tu man gero 
padarei, taigi pas mane neinaldauk jokios 
pagelbos.

- Aš nešaukiu tavo susimylėjimo — 
kriokė Ralf. — Tik maldauju pagelbos. 
Pirmiausiai mane atliuosuok, o paskui ko- 
liokie, muškie, kiek tik geidi. Pavogiau 
tau arklį, teisybė, bet kam toks darbas 
yra kartesnių? Tu, kapitonai, arklį turi 
ir ant jo joji, aš jo—gi neturiu ir jau esu 
beveik pusgyviu. Ar-gi tai pridera už 
asabiškus užgavimus žmogumi teip nie
kinti ? Dėl Dievo meilės, atpiauk mane, 
gelbėk! nes mano kraują savo sąžinėj lai
kysi per visą gyvenimą.

Toliau^ bus.

— arba —

NUKRYZIAVOK
Paraszė A. W. Iszgultlė P. B.
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Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumeratą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szię:

Chicagos Agentas
B.GoIdikas, 670 S. Jefferson st.

— Vežėjų, streikas traukia
si senoviszkai. Beje pereitoj 
subatoj norėjo jau straikie- 
riai su kompanijomis susiga- 
dyti, bot kad kompanijos į 
uniją jau visiszkai nieko ne
paiso, — tai unistai pabūgo 
ir tuo badu savo sutarties sty
gas vėl isztempė. Mieste 
vieszpatauįa (errorizmas, ma
joras svarsto apie miliciją, 
konferuoja tankiai su guber
natorium, tacziaus iki sziam 
laikui nieko negirdėti. Vie- 
sza opinija sprendžia, kad ka
pitalistai iki paskutiniųjų lai 
kysis ir straikierius turės nu
varginti, kai kad pernai atsti- 
ko gyvulių piovinicziose. 
Butu labai prastai.

— Sveikatos rėdąs pranesza 
kad mieste vanduo dėl gėrymo 
yra labai sveikas. Nei pas
kutiniai lietus vandeniui nie
ko nekenkė. Pereitoj sąvai- 
tėj mieste pasimirė 539 ypatos.

— Miest e tūlose publiszko- 
se mokslainėse vaikai, sim
patizuodami straikieriams, su
streikavo. Keliolikąvaikų sū
dąs nusiuntė aut kelių metų į 
pasitaisymo namus. Ir gerai 
sūdąs daro, nes vaikams tegul 
rupi knygos, bet ne streikai. 
Pasiantrinus streikams sykiu 
su vaikais bus bausti ir tėvai.

— Į miestą atkeliauja k y 
nieczių jenerolas isz Pekino, 
Kong-YTon. Czionai gyvenam 
tiejei kyniecziai žada jį iszkil- 
mingai priimti.

Simeonas isz Cirenos buvo turtingu 
ir godojamu, Arcziausi pakraszcziai. ap
dirbami vergais, buvo jo locnybe, na
mas žibėjo nuo muminio ir turtų, o jo 
laivai žinojo net svetingo Euxino vande
nis. Garlaiviais buvo gabenami gyvuliai, 
visokios žvėrys, paskui tavorai ir seno 
pasvieczio vaisiai, isz kurių traukė di
džią naudą tų visų daiktų locnininkas.

Puikiam name Cireuoj gyveno pat
sai vienas. Jo tėvas da su mažiuku Si
meonu atvyko priesz kelis metus isz Jaru- 
zolimos, jieszkodainas turtų; pasivedi
mus, kokį jis sutiko, užlaikė jį ant vi
sados, teip kad kaulus suguldė svetima
me kraszte, toli nuo savo draugų ir pa
žįstamų. Simeonas, aplaikęs po tėvui 
diktoką turtą ir prasiplatinusią prekybą, 
apie sugrįžimą į savo szalį visiszkai nernis- 
lįjo. Jis gyveno czionai, turtai apszcziai 
augo, taigi jisai sau ramiai gyveno ir a- 
pie savo tėvų szalį pamirszo.

Kadaisiai buvo vedęs, 'sziandieną 
naszlys, turėjo du stinti: Aleksandrą ir 
Rnfą, apie kuriuodu menkai rūpinosi. 
Pirmosios paezios nemylėjo; ją paėmė 
tik pagal tėvo norą, kaipo turtingo pir
klio dukterį, be jokios gaįlesties ją ir 
palaidojo. Po jos mirties pagal žydiszką 
paprotį, ne tuojaus apsivdė; jis manė, 
kad tas butų jam nereikalingu daiktu. 
Anaiptol, gyvenimą vedė labai linksmą, 
su puotomis, ant kurių tankiausiai daly
vavo gražios Cireųps moters.

Būdamas po įtekme tokio gyvenimo, 
beveik pamirszo tėvų tikybą; pradėjo a- 
pie aną abejoti ir paskui jam pasirodo la
bai keista ir kožnam reikale žmogaus bū
vį diktokai apsunkinantį, Net savo su- 
nam suteikė stabmeldiszku vardu. Jam 
labiausiai patiko Aristippo mokslas, su 
kuriuomi susipažino Cirenoj. Gyventi 
ir naudotis, naudotis ir gyventi, ar tai 
nebūtų geriausia žmogui teorija? Teisy
bė, juog jau laikuose Simeono cirineiczi- 
ko mokykla pradėjo griūti ir nykti, o 
jos mylėtojai pranaszavo yisiszką galą, 
juog dėl žmogaus to neužtenka; bet-nors 
laikuose Ilegezijaus mokyklos įsteigtojas 
Aristipp neturėjo jokio teoretiko-epigo- 
no savam mokslui, nežiūrint vienok į tai 
praktikoj, ypatingai jaunuomenė labai 
placziai mylėjosi jo idealuose.

Paprastai visi sznekėjo, juog tame 
reikale yra jau toks laikas ir tiesos, arba 
prigimimo balsas, pertat visi į nieką ne
paisydami linksmai sau puotaudavo.

Prie to priklausė ir Simeonas. No- 
rints jau ne teip jaunas, bet paezioj am
žiaus tvirtybėj, garbino tik savo pajau
timus, norints užlaikė nekuriu žydų pa- 
proezius. Ne jis vienas buvo 
Cirenos turtai jį prie to visko 
Jam viskas klojosi kuogeri a tįsiai.

594=596 Blue Island AvFt Akuockas, 
Spring Valley, Ill.
_    -__ »

New Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Tąsa.
— Daleiskit man su jumis sykiu 

siduoti tik į Jackson sodybą. Tenai turiu 
pažįstamų, su kuriais prie progos sugrįžti 
galėčiau. Nesibijok poni, prieš tavo va
lią nepasielgsiu ir prie tavęs neliksiu.

— VesKie-gi mus vardan Dievo — 
prabįlo Roland, — tik skubinkime, mano 
mažyte, nes laikas smarkiai slenka; kad 
tik nepasivėluotum.

Tai išgirdusi Telie net augštyn pa
šoko ir leidosi pirmyn. Keleiviai su džiau
gsmu paskui ją skubinosi, vildamiesi grei
čiau pasiekti upės krantus.

Po pusvalandžiui jojimo jie visi atsi
rado išplikusioj miško vietoj, kur gulėjo 
perkūno.suskaldytas didis ąžuolas. Pul- 
kinikas sakė Roland’ui, juog šioj vietoj 
kelias skiriasi į dvi pusi, iš kuriųdviejų 
vienas veda prie gįliosios brastos, o antras
— prie negįlios. Telie pasuko į kairią
ją pusę ir tuokart Roland, nutvėręs jos 
arklį už apinasrio, užklausė:

— Apsirinki! Kelias įgįliają brastą 
po dešinei pusei.

. — Ne, ne — sušuko Telie, paraudo
navus lyg rožė — tai yra tasai pat kelias, 
kuriuom mes turim toliau -joti.

— Pulkinikas aiškiai man sakė, kad, 
norint dasigauti prie gįliosios brastos, 
reikalaująs joti nuo suskaldyto ąžuolo de
šiniu keliu.

— Tikėk man, pone, kad jus išvesiu 
laimingai — kalbėjo Telie.

Roland aštriai pasižiurėjo jai į akis, 
o paskui nesakęs nei žodžio, savo arklį 
pasuko pagal pulkiniko nurodymus, t. y. 
dešiniu keliu. Edit ir nigeris pasuko 
paskui jį. Telie tuomtarpu susimaišė ir 
ant vietos sustojo.

— Kodel-gi abejoji ? — sušuko jai 
Edit, — tikėk man, kad esi paklydime, 
jokie greičiau paskui mus.

— Paklydime n’esu — atsakė Telie 
liūdnai nulengdama galvą. — Kapitonas 
paskui apgailestaus, kad mano nurodymų 
neklauso.

— Kodel-gi turėsim apgailestauti, 
ar gal kad klausau pulkiniko pritarimų?
— atsiliepė Roland. — Išaiškink man.

— Daugiau nieko negaliu pasakyti, 
kaip tik tiek, kad kelias, vedantis prie 
gįliosios brastos, yra netikras.

— Jokim, Roland’ai, — tarė nekant
riai Edit — neleiskim dykai laiko ir ne- 
klausykim tos mergaitės svajojimų.

Leidosi tolyn. Telie matydama, 
kad jos patarimų nei vienas iš keleivių 
neklauso, susirūpinusi leidosi paskui ke
leivius, bet jojo nuliudusi, tarsi, butų bu
vus nuo visų apleista. Edit kelis kartus 
į paskui jojančią pasižiurėjo ir jai jos gai
la pasidarė, pertat kad nelaikyti prieš sa
vo akis tokios sau liūdnos regyklos, pri
kalbėjo broliui pasiskubinti ir pas Telie 
nieko neklausinėti.

Tačiaus jau buvo per vėlu pas ją ką 
nors klausti ir tirinėti. Taigi išpradžių 
tylėdami jojo greitu žingsniu, bet perjo
jus ilgoką kelią, Edit umu laiku nutvėrė 
broliui už peties ir tįliai prabįlo:

— Ar nieko negirdi, Rolandai?
Roland sulaikė arklį ir pradėjo klau

sytis.
Tuomtarpu kur ištolo užgriaudė pe- 

iTimantis laukinis balsas.
— Indionai! indionai! — sušuko per

sigandęs nigeris.
Roland išgirdo rėksmą iš dešiniojo 

šono atlekiantį. Rėksmas perimantis, 
išsklaidytais miško atbalsiais, išreiškė 

ekaipo baimę ir mirtiną abejonę ir klau
sančius šalčiu perėmė.

— Džibbennenosah,—suklyko Telie 
š baimės išbalusi.

— Kas? — užklausė drebėdama 
dit.

— Pūsčios Dvasia — ištarė Telie, — 
uri teip baisiai rėkia. Turbūt ji geidžia 

ką norints sugauti. Dėl Dievo meilės 
raukkimės! Bėgkim, pakol da turini 
aiko!

— Ne, ne, tai indionai — švepėjo 
Brebėdainas Cezar.

— Tylėk! — atsiliepė Roland, įš
irdęs vėl didį rėksmą.

— Tai turbut kankinamo žmogaus 
>alsas — užtėmįjo Edit.

— Turi tikrą teisybę, sesut’! Jokim 
aną pusę, jus likitės biskį užpakalyj, o 

eigų man kas blogo atsitiktų, tegul Te- 
ie jus tuojaus nuveda atgalios į sodybą.

Tai taręs, drąsus Roland užgavo ark- 
į pentinais ir įsileido į tankumynus, kur 
mvo girdimas laikas nuo laiko antrinau- 
is balsas. Jis netrukus dasigavo į miško 

lį, kur storų medžių šakos per save ne
paleido saulės spindulių.
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T. Kizeviczius,
Box 134 Shenandoah, Pa.

„Kataliko” agentas Pittsburgo 
apielinkėse

GEORGE BARONAS,
1520 Penn ave„ Pittsburg, Pa.

Teipgi priimu orderius ant druka- 
vojamų ir raszomu maszinų; per ma
ne pigiause.pirkti vargonai. Paraszik 
ko reikalauji, įdėk už 2 c. markę dė 
atsakimo ant augszcziau minėto 
adriso.

rd aiszkiai parodo kad Home Clothing Co. prekės ir 
gerumas drabužių nepergalėtinas.

ir A

■J
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mes žinodami kokio drabužio nori vyrai ir vaikai 
visokio amžiaus, galime savo drapanas rekomen- 
duot, ir žinome kad musų drapana patiks pirkė
jams. Mus prekės žemesnės kaip kitur, kur tik 
eisit, užtai kad mes duodam daugiau už tuos 
paežius pinigus — geresnės mados, ir geresnio 
darbo.

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls,

7

&

n.

Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 8 St.

Brooklyn, N. Y.

>.
>.

toksai, 
trankė.
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Popieros (kukuotos si 
1000 poplerų bu kopertai!

5000
Popieros drukuotuH

O00 popierų bu kop, piriM 

2000 
3000 
4000 
5000

Pasinaudokite isz tokios p 
i tos popieros yra labai 

e ve mus knotas ant geros poplem» 
kant geriausios popieros ui*
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gi pana- «nt gemunos - 
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A. K. J. M. TANASEU1 
8244 So. Morgan St- 

Pasarga E 
Kiekvienas emi 

buvęs į NewYor . 
rėt 115.00 kuris neini* 
pinigų ir neturės ki® 
jam reikalaujamą

apiegor- 
progti ir 
1a. Ant 
galai jau 
riai aria, 
puikiuju, - - _ . ,

lenkesnią neįleis į Amenkį' 
f armėnai i® Iftbfll 

i, nes kai- prova apie tai

Vieną kartą jam atgabeno isz 
kos szalies kokią tai artimą giminaitę: 
vadinosi Lia.

Ji neseniai buvo likusi naszlaite; ant 
Simeono, kaipo artimiausio ir turtingiau
sio giminieczio, užkrito globos priderys- 
tė. Teip norėjo žydų tiesos.

Simeonas ją priėmė labai svetingai, 
dabojo ją saugiai ir rūpinosi apie jos bū
vį, tankiai su ja kalbėjo. Ji jam primi
nė jo prigimtą miestą, kurį jau seniai 
buvo pamirszęs — tuokart turėjo jaunus 
metus.

Graži Lia turėjo penkioliką metų, 
žibėjo grožybe ir galbūt todėl Simeonas 
ją teip svetingai priėmė. Jo su Lia pasi
kalbėjimas kaskartas buvo tankesnis ir 
ilgesnis, ant galo Simeono szirdis iszbu- 
do. Užmirszo, kad jau tmųs keturias 
deszimt metų, pasijuto kokiu tai jau
nesniu, kitokiu; įsimylėjo į Lią labai 
gįliai; tame reikale jam niekas neužbėgo 
ir po nekuriam laikui turėjo būti vestu
vės.

Tulą dieną Lia pasijuto esanti ne
sveika; skundėsi ant galvos sopėjimo, 
įgavo karsztį, bet Simeonas visuomet so
tus, linksmas ir laimingas į tą viską men
kai paisė. Kartais isz savo sužiedotinės 
ligos juokėsi, bet Lia visuomet buvo 
liūdna, o jos iszveizda persikeitė į kokią 
tai keistą ir neapmatuojamą protu; ji 
nieko jam nekalbėjo ir jau visiszkai ne
siskundė. i

Antrą dieną karsztis pasididino, a^t 
veido apsireiszkė plytiniai raudonumai 
tas apsireiszkimas Simeoną labai sujudi
no.

Toliaus bus.

žyd isz-

Pirma dar po Amerikos 
dangumi užsidėjo lietuviszka 
krautuvė ant szerių su kapita
lu 50.000 dolerių, kurios są
nariais yra vien-tik musų lie
tuviai, dirba ežia vien-tik lie
tuviai ir pasiszvenczia tarnau
ti reikalams ypatingai lietuvių 
Krautuvei ne rupi pelnas, bet 
patarnavimas lietuvmias, kad 
iszgelbėti savo tautieczius nuo 
skriaudijno ir apgavimo kito
se daugiausia žydiszkosekrau
tuvėse.

Tu motynėle iszreikszi savo 
reikalą savo kalboje.

Turime visko: ateisi nuo
gas aprėdysime nuo galvos iki 
kojų; r.auji siutai naujos ma
dos, moteriszki ir vyriszki 
drabužiai. Gausi ežia forui- 
szius puikius ir pigiai.

Czia lietuvi atrasi savo ta- 
utie-ezius ir rodą bėdoj, po a- 
dresu: down of Like po vardu 
„Žvaigždė” arba angliszkai 
„The Star” 4605 So Ashland 
avė., tarpe 46 iuU7 gatves

Krautuvės valandos: 
utarnike ir seredoj nuo 8 isz 
ryto iki 6 u vakare, o kitoms 
dienoms atdara nu 8 ryto iki 
9 vakare.

PINIGrAl!!
Ar nori, kad Tavo pinigai gerai ir 

greitai suvnikszcziotų į krajų? Tai, Bro
lau, siųsk per ,,Kataliko” redakciją 
o pinigai už 14 dienų bus vietoj ir nei 
vienas centas neprapuls.

Daugumas musų brolių papuola j na
gus žydų, žydbernių ir kitų svetimtau- 
czių, kurie tankiausiai subankrutija, na 
Ir žmonių pinigai tokiu budu prapuola. 
Juk jau vienas žydas davC labai gerą pa
veikslą del lietuvių, kurs ne vieno nune- 
szO sunkiai uždirbtus centus. Ne vienas 
lietuvis verko savo sunkiai uždirbtų 
centų! Ar gal neteisybe?

Teip, Broliai Lietuviai, vieninteliai 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’ 
redakciją, o tada galite drąsiai tikėt, 
jog Jųg pinigai neprapuls, bet nueis į 
paskirtą vietą į 14 dienų.

Norėdami užbėgti toms visoms ne
laimėms ir nuo žydų bankrutų apsaugo
ti. įsteigėme Didžiausią, Teisingiausią 
Lietuviszku Offisą siuntimo pinigų. Tai
gi „Kataliko” redakcija yra geriausiai 
įtaisyta už visas kitas lietuviszkas re 
dakcijas. nes turi savo locnas gazu va
romas maszinas dideles ir mažas, inži- 
nūs, didelę spaustuvę, puikus offisas, 
didele krautuvo knygų, vertes kelesde- 
szimt tukstanezių dolerių, Teipgi turi 
geru mūriniu du namu ant geros vie
los, nes nuo lietuviszkos bažnyczios ma
tyt vertes $12.000 (dvylikos tukstanezių 
dolerių) ir be jokios skolos. „Katali
kas”, tai yra didžiausias Bankinis 
Kantoras, isz kurio plaukia szimtal 
tukstanezių pinigų | krajų. Norėda
mas pinigus siųsti ar sn kitokiais reika
lais, visada adresuok ant vardo „Kata
liko" Iszleistojo sziteip:

J. M. Tananevicze,
8244 So. Morgan St., Chicago, Iii,

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.
V. J. Pavloskl yra „Kataliko” agentu, 

kuriam galite užsimokOti prenumeratų 
ir užeiorderiuotl knygų. Dabar važinė
ja po Pennsylvania.

Naujas iszradimas
Musų naujai iszrastasir patvirtin
tas per geriausius daktarus vynas 
teip vadinamas „Togo Tonic” yra 
geriauses ir sveikiauses ui visus 
iki sziol buvusius karezius ir kito
kius vynus. .,Togo Tonic” prasza- 
lina visokias ligas, kaip tai Reu
matizmą, neuralgiją, skaudėjimą 
vidurių, sunkumą ant krutinės, 
teipgi taiso apetitą, žodžio sakant, 
yra reikalingas kiekvienam žmo
gui. Męs tarnaudami savo godoti
niems tautiecziams žiezijam del 
persitikrinimo klausti savo arti
miausio sa.luni.nko to muso nanjel 
iszrasto vyno įio vardu „Togo To
nic. Prekė už butelį 81.no 

tuziną 87.00

Adresavoklt: 
TOGO WINE CO.

517 Milwaukee avė. Chicago, Ill.

Phone Yards 6499.

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORJ|LTS

M. Hazinski Cigar Mgt.
IBZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c, Ir kitokį goriausi 
cigarai.
6016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi gerlausę prak
tikų ligose moterų, vaikų ir chroniezkose 

Ilgose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogi daro operacijas ir turi geriau- 

se pasekme

1) Raszant laiszką j „Kataliko” re- 
lakciją visada paraszyk aiszkiai save 
/ardą, pravardę ir adresą.

2) Jeigu nori permainyti savo ad 
eesn, visada paduok savo aonąji adresų, 
) paskui naujų. Jeigu pats ne moki 
'erai raszyti, tai adresų duok kitam pa 
aszyti. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
įlyezia vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
Iktarnos, o tąsyk paraszyk adresų.

3) Pinigus į „Kataliko” redakcijų 
'iili siųst registruotoj gromatoj, arba 
szpirk ..Money Orderį” ir siųsk prastoj 
'romatoj. Iszpirkęs „Money Orderį" 
ie laikyk pas save, tik tų didesnę mėlyna 
coreziukę prisiųsk į redukcijų prasto 
jromatoj, o baltų mažų pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vienų 
dolerį, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu dolerį ar ir 
langiaus, tai siųsk pinįgus per ,,Money 
Orderį". Siuncziant markes, reikia ne- 
suszla pinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinigus.

5) Raszant į „Kataliko" redakcijų 
korespondencijų, visada reikia apraszyti 
grynų teisybę ir padėti savo tikrų vardų 

,ii pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos uetalpįsime Į laikrasztį,

G) Korespondencijas talpinamo tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talpįsiine.

Meldžiame godotinų raszejų gerai 
tamyti ant paduotų augszcziau paminė 
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
■įvysite musų darbų prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greiaziaus gausite 
atsakymų.

„Kataliko” Iszlektavfi.

I
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Vasariniai Siutai dėl Vyrų.
Sack siutai vienlikiai arba dubeltavi kirpti 
naujausios mados.
Hai-t, SęMfner and Marx, ^5 įįį g24j, 
padaryti aut .prekių nuo.. v

ant

metų nuo 15 iki 20 mes duodam labai patinkantį 
drabužį, siutai vielinkinės arba dubeltavos mados 

$3.50 iki $15.00.prekės nuo

Mes dabar rodom didžiausią ir gražiausią 
daugybę Outing siutų kokia nematėt mieste 
prekės nuo $5.00 iki $15.00.
Outing kelnės nuo $1.50 iki $4.00.

Jonas A. Jauksztis, Antanas Gabris.
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Pranesza savo draugams ir pažįsta
miems jog jis vėl su mumis esą.

Kampas Blue Island Ave. & 18 nl.

Dr. S. L. Friduss,
Buvęs naminis liekorlus Cook 

pavieto ligonbuczlo.

Lietuviszkii-lenkiszKa dirbtuve 
. . PAPIEROSU ir TABAKO . . 

Godotiniems mylėtojams papierosų ■ 
savo iszdarbius pavedu sekanczlai: 

100 turkiszkų' papierosų po 55c., 
60c., 65c., 70c., 75c. 80c. ir 1.00.

100 maskoliszkų papieroCų po 30c. 
35c., 40c.. 45c., ir 50c.

1 svaras turkiszko tabako pre- 
kiuoja: 1.50, 2.00, 2.50, 3.00.

1 svaras maskoliszko tabako: 50c, 
60c, 75c, 1 00 ir 1.25.
Musų tabakas po 50c. prekinojan- 

tis daug daugiau yra geresnis nž 
pardavinėjimų kur kitur po 75c. 
svarų.
Eglptiszkos ar prancuziszkos gil

zes szlmtas prekiuoja: numeriai 5, 
6 ir 7 po 7c.
Maszinukes dirbti papierosams 10c. 
Prancuziszkos popieros (bibulkos) 

12 knyguczių: 25c,35c ir 45c. Prleg- 
tam prie dirbtuves tuojaus reika
laujamas lietuvis 16 metų vaikinas, 
norintis papierosų darbo iszmokti.

W. A. Alwin & Co. 
1642-47 St., kampas Ashland av. 

LXKU Chicago-

* :a

Telephone Yards 6863

9109 W. 47th ul. 
arti Wood St.

CHICAGO, ILL.

ADYNOS: 
iki 8:30 isz ryto, ir 
1*2 iki 2 ir 5 iki 7 vak. 
Nedelioj, 1 iki 3 po piet.

telefonas yards 401

A. J.Bier ynskis 
4(100 S. Paulina St. Chicago, 

užlaiko

11
S

! tas Kliasos Saliuaa I
i Szaltas Alus, gardi Arielka Ir 
f kvepianti cygarai. Smagi vieta 
| dėl smagaus žmogaus. Szv lesi 
i didele Sale dėl mitingų, veselijų 
" ir visokių pasilinksminimų. At- 
i vlkę žmonės isz kitų miestų gali 
i gauti nakvinę.

Listah Grahorius
Ant Town of Lake

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksztynų Ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalą, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4005 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Pirmas lietuvlszkas saliunas nuo dypo

Aleksandro Mineikos
WESTVILLE, ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigarai, randasi visados del aveczių, 
Kožnaa keleivis ras oeion nakvynę ir ro
dą visokiuose reikaluose,



KATALIKAS
PASARGA: Už korespondencijas ir 

Už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino

Ant pardavimo.
Gera proga!

Ant Town of Lake labai pigiai ant 
pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszkų 
bažnyczią. Norinti pirkti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakcijų,

Labai geras ir naujas namas, atnesza 
daug raudos ant menesio, biznis apa- 
czioj, parsiduos pigiai, atsiszaukit j 
„Kataliko” Redakcija.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor-

K. S. Jokūbaitis
Telefone g South 61.

DENT;STAS

3252 So. Morgan, Chicago.
—Užlaikau—

Prezidentas Nik. O vertingas, 
3245 S. Morgan St 

Vice prezidentas Petras Andrejauskas 
838-82-nd Place

Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 
1008 W. 18 Pl.

Finansavas Sekret. Aug. gaidukas 
4605 So. Ashland ave.

Kaslerlus I Nausieda, 
917-83 St.

Režiszlerius Teatro M. Kadžievskis 
1003 W. 18—Pl.

to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakciją.

PietvakarinCse ar Tykiojo pakraszczio 
valstijose geros vietos, geresnes algos, 
pigios ukos, miszkai bei kastyniszki 
plotai, sodybos, ir namai, 160 akrų dykai 
randavęs žemOs, pigus geležinkelio ti- 
kietai. Teipgi mes turim geras vietas 
vyrams ir moterims Chicagoje: iszjiesz- 
kome algas ir vedame provas. Mes 
sznekame lietuviszkai. Immigrants 
Information Bureau, 167 Washington 
st... Chicago, Ill.

Del daugesnio dasižinojimo, raszyda-

Ofisas ant kampo 
ulyezios ir South 

Ilalsted Str.
GYVENA ANT VIR- 
SZAUS APTIEKOS.

CHICAGO ILL.
1 rauke dantis be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda .uksi
nius, arba kokius kas : ori. Už 
darba gvarantavoja. SUPERB UNIVERSAL

KAPiTOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, Ill.

8 procentus mokan musų suczedijimo skyriuj. Boksai ant landos 
mus banko] nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų.

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

DIREKTORIAI:
Nelson Morria
J. A. Spoor
C. F. Claussen

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot sekr.

4634 So. Paulina st.
Felek Raillo Fin. sekr.

4636 Paulina st.
St Marcinkevicze Kasler.

4607 Ashland ave.

mi laiszkus indokit už 2c. markę ant 
atsakymo.

Pigiai ant pardavimo buczernO ir 
GroseniC, geroje tarp lietuvių apgyven
toje vietoje. Atsiszaukite ant adreso:

Ant. Zubavicze
V 104 Wcod St., Chicago, Ill

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-nios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto. 

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronls vice-prez. 
910 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Ant. Petrokas Fin. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasierius.

Dr-stS Szv. Stanislovo V. K.
St Anuczauskis, prez.

4510 So Paulina St.
Jonas Albriktas

4512 Wood St.

Draugyscziu reikalai.
Antras Didelis Piknikas!

Dr-stCs Szv. Roko, atsibus Nedelioj 28 d. 
Gegužio (May) 1905m. Reisigs Grove, 
Riverside, Ill. Taigi užpraszome visas 
draugystes ir visus Chicagos lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ant musų Pikni
ko ir pakvėpuoti szviežio oro Mojaus 
pabaigos, rasis puikiausia muzyko ir 
busite visi szirdingai priimti. Važiuo
dami imkite W. 22 st. karus, važiuokit 
iki galui, tada LaGrange karus kurie 
davež iki daržui.

Meldžiam kitų Dr-czių nedaryti balių 
nei piknikų tą dieną kad vieni kitiems 
neužkenktume.

Su godone 
KOMITETAS.

DIDELIS PIKNINKA8
Dr-t0s Saldž1 szlrdies V. Jėzaus atsi

bus nedelioje, 4 d. Berželio, 1905 m. 
Bergman’s Grove Riverside, Ill. Pik- 
ninkas prasipCs 9 vai. isz ryto. Tikietas 
— 25 c. porai.

Uszpraszome atsilankyti visus Lie
tuvius ir lietuvaites ant musų Pikninko, 
pakvėpuoti šviežiu oru ir smagiai pasi
linksminti. Daržas yra labai puikus, 
apaugęs žalias medžiais. Labai puiki 
didele platforma del szokių. Teipgi bus 
visoki gemiai svlecziams del zobovos. 
Muzike bus pirmos kliasos. Taigi už- 
praszome ne užmirszti musų puikaus 
pikninko.

Imkite Halsted karus iki 12 ui.; 12 
važiuokit iki 52 ui. kur gausite Riversi
de karus kurie davež iki daržui.

Su guodone,
Dr-ste Saldž. Szirdies V. J

Gvardija D. L. K. Vytauto nuo Bri
dgeporto, turės balių Nedelioj, 28 d. Ge
gužio, 1905m. K. Laudanskio saloje 
3117-21 So. Morgan St., balius prasidės 
3 vai. po pietų. Užpraszome visus lie
tuvius ir lietuvaites atsilankyti, nes bus 
puikus balius, gera muzyko ir svietingas 
sveczių priėmimas.

KOMITETAS.

Didelis Pikninkas!
Dr stCs szv. Antano isz Padvos, atsibus 
Nedelioj, 11 d. Birželio (June), 1905m. 
Bergmans Grove, Riverside, Ill. Plkni 
kas prasidės 9 vai. isz ryto. Užpraszom 
visus senus ir jaunus, nes tai bus ge
riausias piknikas isz visų kitų. Ateikit 
ir persitlkrinkit.

Su godone
Dr-stO Szv. Antano isz Padvos

Pajieszkojimai.
Pajieszkau savo pusbrolių Juozapo ir 

Jono Jasiulių. Paeina isz Kauno gub. 
Rasseinių pav., Jukaimių kaimo. Jie 
patys ar kas kitas apie juos žino, mel
džiu duoti žinę ant adreso:

Juozapas Szukevicze,
112 W. 18th st. Chicago, 111.

Pajieszkau Antano Grabackio, teipgi 
Juozo Bazevizios, paeina isz Suvalkų 
gub. Wladislavavo pav., Gelgaudiszkio 
parapijos, metai kaip Amerike pirma 
gyveno Chicagoje, turiu svarbų reikalą.

Anton Szimolinas , 
(OS) Lost Creek, Pa.

Pajieszkau savo dėdžių: Vinco, Jono 
ir Juozo Akucevlcziu, paeina isz Trilau
kio. In Ameriką iszkeliavo isz Kregel- 
žių dvaro, Alvito parap., Vilkaviszkio 
pav. Suvalkų gub. Priesz du metu gy
veno Plttsburge, Pa. (Amerikoj). Malo- 
nOczia su jais susiraszyt, turiu svarbų 
reikalą, meldžiu stsiszaukti, arba isz 
tautieczių kas apie juos žinotų duokit 
man žinią ant adriso:

Juoz. Juraitis,
Freistein str. No. 36 

Essen a. d. Ruhr, 
Germany.

Pajieszkau Vinco Dubininko, priesz 
8 metus gyveno New Philadelphia, Pa
po tam iszvažiavo in Chicago, Ill., paei
na isz Suvalkų gub., Naumiesczlo pav,, 
Griazkabudžio gm. Praszau maloningai 
atsiszaukt ant adreso:

P. Shwilpa,
Silver Creek, P. O. Bx 77

New Philadelphia, Pa.

Pajieszkau savo brolio, laid. Bernoto, 
paeinu isz Kauno gub. Rosselnių pav. 
miest. Vainota, jis gyveno apie Pitts
burg, Pa., jeigu kas žinotų apie ji, arba 
jis pats, teiksitės duoti žinią, nes turiu 
labai svarbu dalyką.

I. Bernotas
Rouble st, Chicago, Ill,

Notice of a special meeting of the 
Stock holders of The Star, a corpora
tion, of Chicago, Illinois.

Notice Is hereby given that on Wed
nesday, May 31, 1905, at 10 o’clock A. 
M., at the office of the Star, at 4605 
Ashland avenue, Chicago, Illinois, a 
special meeting of the stock holders of 
said corporation will be held for the 
purpose of changing the number of 
shares of the capital stock and decreas
ing the par value of said shares, ma
king five thousand (5000) shares of par 
value of $10, instead of five hundred 
shares of par value of $100.

John M. Tenanevicz 
P. Jagmin 
8. Anuczauskis 
Iz. Nausieda 
St. Marciukewicz 
John P. Budginas 
V. Milaszewicz.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma paraudavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun- 
kus teipgi* galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Ilalsted st. Chicago, Ill,

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautiecziams ir pažysta 
miems, kad uždejouie naujų galiūną po 
uum. 865—33rd Street, kur užlaikome 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
pulki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Pavelkis, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

—PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So.Morgan St. Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203.

Seneusę rakandų (Fomiture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del famllijų. Lempas, stalus, klijoukes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

? RASHINCKAS, I

ę Lietuviszkas Fotografistas. J

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu hė 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliakl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis-

Garsiausias isz visų cieloj ChicHgoj.
Darome visokio gatunko fotografijas.
Maliavojam didelius paveikslus Isz mažu.
Darome fotografijas ant laikrodėliu.
Cotografuojam pagrabus namie Ir prie bažnyczios 
I žiaikom visokius romus Ir romelius.
Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veselijų fotografijos po S2 ir daugiau tuz. 
Dovanos del jaiinuju dideli paveiksią 
ir viena malevota teipgi dovana del kilu.

J. P. RASHINCKAS,
3213 So- Morgan St., - Chicago, 111

Tik 10 c. už tuziną Popierų.
Kas prisius 25c. paczto markoms aplai- 
kis 12 popierų su kopertais ir dar prido 
siu knygelę vertą 15e., isz szilų trijų 
knygelių kokios nori pasirink vienų: 
1) Knygele del paslmokinimo kaip kor
tas iszdOti ir atspėti per kortas laimę ir 
nelaimę. 2) Iszaiszkinimas sapnų kny
gele. 3) Gražių dainų knygele. Popieros 
su visokiais gražiais pasveikinimais ir 
su visokioms dainelėms, su gražioms 
kvietkoms Ir su visokiais paveikslėliais, 
tinkamos raszyt pas mielus tėvelius, pas 
brolius seseris ir pas mylimas merginas. 
6 tuzinai už $1.00. Reikalaujame agen
tų ir duodam gerų uždarbį. Adresuokit:

C. G. AGENT [24] 
Sta. W. Bx 14,Brooklyn N. Y

Dykai del visų 1
PardavinOslu labai pigiai viską per 30 
dienų, paskui prekes pakils. Elektriki- 
nis magnesavotas žiedas labai pageri
nantis nuo rumatizmo ir visokių ligų, 
prastas kasztuoja $1.00, o gvarantuotas 
ant dvideszimts metų $3.00. Tikros 
lietuviszkos Birutos trajankos pakelis 
už 25c. Monų knyga su juoda boliuke 
preke $1.50, dabar tik $1.00, Puiki po 
piera del raszymo gromatų, lietuviszkų 
ir leukiszkų, su pavinczevonOm ir isz- 
dailinimu ir kvietkoms, tuzinas 26c., 5 
tuz. už $1.00. MaszinukCs del drukavo- 
jimo gromatų už $2.00, $3.50, $6.50, 
$8.00, $10.00. Jeigu nori kokių daugiau 
daiktų parsitraukt, tai raszyk sziandien 
prisiųzdamas savo adresą ir už 5c. mar
kę, o apturčsi puikų kataliogą kuriame 
yra visos prekes apraszytos. Laikro
dėlių, lenciugolių, žiedų, špilkų, kom
pasų, kolezikų, britvų, visokių armoni
kų ir muzikaliszkų instrumentų, viso
kių prietaisų prie darymo sztukų. Gra
matikų angliszkos kalbos, visokių Isto- 
riszkų moraliszkų knygų, teipgi malda
knygių kokių randasi lletuviszkoj kal
boj. Adresuokite teip: [f-g]

KLEMENS WILKEWICZ, 
112 Grand St. Brooklyn, X. Y.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseillu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mano o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

§ (Tarpe 33 nl, ir 33 pi.)

KtRCZIAMA.
KAZ. LAUDAKSKIS, 

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrynių nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

H- B. STERN
- krautuve — 

VUOLAKTINIU TA VORU 
3431-33 So. Ilalsted St- 

Atkarpos—prlekanos parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Stonui 
ir vaikų drabužiai visų laikų. Ateikite 
in tą krautuvę, o užganOdys.

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
cago Heights. 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

W . S E0 M 1 N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. f-Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga ir artis- 
tiszk-a iszdirblma.

KARUNU, SZARPU, KU- 
KARDU,ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotinlems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziuus paminėtus 
daigtus Plglausei, Telsinglausel ir geriausel, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

POWSUCHMAWrSTAWA

KRAJOWA

1894

PawlBis Iszprtta
Naujausios mados drabužiai.

Musų krautuvčįe yra geriausia vieta pirktie ką kas reikalau
ja. Drabužiai yra padirbti isz geriausios materijos pagal 
naujausią madą. Kas sykį ats'dankis, tas jau kitur neis.

Vyriszki pavasariniai 
siutai. Nuo

$10.00 iki $25-00

Vyriszki pavasariniai 
oveikotai, nuo

$7-50 iki $18.00
Į* 

Vaikinams pavasariniai 
siutai. Nuo ;

$5-00 ii-i $15 00 

vaikams siutai. Nuo 
$1.98 ik> $7.00

fch i Mschi
Tyrkzh ir Skrytali Kinlm.
773 TO 781 S-HALSTED ST

Llietuviszki pardavėjai: Antanas Martinkus Kaz. Putrius.

^♦«******
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JaponijossnMaskolijs

Lietuviszka dirbtuve
■SODA WATER..

— po vardu —
„GARDEN CITY"

1643 - 46ta ui. Chicago, Ill.
Visiems gerai pažįstamas R. Ivaszkievi- 
sze uždėjo „Soda Water” ir kitų blaivų 
gerymų dirbtuvę, ir ežiose dienose jau 
leidžia viską į biznį, taigi lietuviszki 
saliuninkai ir kiti privalo atkreipti ant 
to atydą, ir paremti vienatinį tok| lietu- 
vlszką biznį.

Specialistas vidurinių ligų, lietuvisz* 
kas Daktaras Chicagoje,

Dr. J. J. GolembioYVski,
Ofisas: 167 W. 18th, kerte Union si. 

nuo 2 iki 4 po pietų.
Gyvenimas: 179 W. Division st., 
iki 10 vai. kerte Milwaukee Ave. 
ryto ir nuo 6 iki

9 vakare. CHICAGO.

i UREA VISI PAS į
| Antaną Skinki į
i nes yra geras žmogų? ir $ 

kožną karszcziuose su- i 
4 drutina su szaltu alum, d 
) gardžia arielka ir kve į 
j) pianeziaiš cigarais. Lie-

tuviai ne užrairszkite at- į 
i lankyti savo tautietį, o 4 
) busite visame užganėdin- į 

( i
Dakota ulyczia f 

J Spring- Valley, Ill. J
© -vft, ■ «Z<*. -Vkz*. -^Z^. f)

Dr. J. G. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 Isz ryto.

, nuo 8 iki 4 po pietų
Gydo visokias užsisenejusias ligas su 

geriausia pasekme.

Tel. Yards 6015

POVILAS MAŽEIKA,
3315 Auburn Ave.

Pcrsnmdau kereczins ant pagrabu, veseli- ■ 
ju, krikszlinu ir visokiu reikalu. Teipgi už
laikau puikiausius apredahis del mažu vai- l 
ku. Padirbame dailius vainikus su visokoi. - 
paraszais. Offisas atdaras diena ir nakti.

Law Office

James A. Brady,
1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių.
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai piovas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzamlnavojam abstractus už labai 
mažų panagradyjimų.

Telephone Central 3287.

Utim ir Milium
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie
to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius" ir „Draftus" par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame fartnas, lotus, ir namus 
apsaugojome forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
4 7-tos ui., Peoples Trust & Havings 
Bank bulldlnge,

J. Smulewitz & Son, 
Iszdirbčjai pulkaus

RUS1SZK0 m TUS1SSE0 TABACD,
Cigaru, paperosu ir tt.

3316 So. Morgan st. ’ Chicago, Ill

LOCNININKAS.
Kampas 32-ros Ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
ną ant pareikalavimo.

Dr. Zuravvski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
įe sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3 ;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

SZlPKOKlhbll
Ar nori szipKortCs isz krajaus ar ; 

erajų, tai tuojaus raszyk ant vardo 
.Kataliko” Iszlelstojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicže
1244 So, Morgan Ht^ Chicago, ILL

Tel. 6069 Yards
URA! VISI PAS

Juozap.Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamink it savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczloe.

Po No, 3253 111. Co^ ir kampo 33 uly- 
ežios

Wm. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią alų, viso
kias arielkas, likierius ir Ci
garus. Meldžia savo tautie- 
ežius atsilankyti, o datyrsite 
smagaus priėmimo.

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutinn Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
Jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50e.
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Ave.,
Teipogi parsiduoda aptlekose. 

Reikalingi agentai.

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninitis peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS.
3249 S. Morgan Chicago

A. V- Mihiszevicziene, 
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA,
dailiausių madų, už žemiausių prekę.

Velionai del veselijų ir ž.elavosspe- 
cialnai.
1818 W. 47-th St. - CHICAGO.

Linksma naujiena dėl lietuvių
ant Town of Lake.

Viešiems pažįstamas musų tautietis J. 
Tamaszauskas užsidėjo pirmos kliasos 
saliunų, savo locname name, po num. 
4512 So. Wood st., kur užlaiko skania 
arielką, szaltų alų ir kvepianezius ciga
rus. Teipgi turi puikių nakvynę del ke
leivių už dykų. Neužmirszkit jo vietos.

4512 Wood st., Chicago, Ill.

Teniikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite j<? 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
3318 So. Morgan st. Chicago, Hi.

Užlaiko puikų saliunų, kuriamo rat-- 
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del užejimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
klszkų pirtį kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czistai užlaikoma, joje vra 
garas vanOs ir viskas kas prie muzgoji- 
mosi reikalinga. Pirtis dol moterų ket- 
vergais, del vyrų Petnlcziom ir subato* 
mis.

Lietuviszkas
HOTELIS-
K. Kodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gOry- 
mus ir gerus cigarus. Kuris atsi
lanko į musų HOTELI tas buna 
ko gražiause priimtas pas Kodi 
ir Chapa.
3324 Sa. Ilalsted St. Chicago. |

SzknaI kortu be 
gi? Ugi pas Juo
zapa Žilio, nesėsiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanių arielką. 
Jeigu vienam ne 
bus smagu gert, tai

Naujas Saliunas.
Paduodu del žinios, kad uždė
jau saliunų po num. 3248 So. 

Į. Morgan st. kur užlaikau skanius 
I gerymus ir smagi vieta del užeji

mo, pertai meldžiu savo pažįs
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Ant. Povilauckas

jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankitiŽilių 

Su guodone J. Žilius,
70—W. 25 th St., Chicago, Ill

Grabu Sztoras!
Oratorius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kurį Dievas paszauks į savo gar
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau kyjHas veseilioms 
ir kriksztynoms Ir kitokiame reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE ■ ILL.

S No 3

Dr. Chas. Z. Urnich
LIETUVIS

Gydo akis, aklybes ir skaros ligas, pri
taikau stiklus del szviesesn'o matymo, 
pilna rodą asabiszkai ir per laiszką dy
kai. Vai. nuo 10 isz ryto iki 1 po piet, 
kasdien ir nedeliomie.

246 E. Chicago Are. Rūmas 3 
arti Clark ulyczios

Pirmos kliasos SaKunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip gi didele sale del mi 
tingų veaellų Ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5158 Paulina str, Cor 46 str,

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

i Urra visi pas | 

į Siar.tai Issum! j
3302 South Morgan Street,

CHICAGO, - - ILL. f
f Bzaltas alus, gardi arielka, kve- T 
r piantl cigarai visados randasi ant y 
i rankos. Smagi užeiga del sma- f 
i gių žmonių. Lietuviai atvažiavę A 
A isz kitur gali gauti nakvynę ir ro- A 
1 dą visame. a

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaipliada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų Ir \eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,III.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio norą daktaro gal pa- 
azaukti jaz mano aptiekos per teleponą 
nž dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnic* 
kas visados randasi aptiekoje.

Wm. Skinderis
— užlaiko —

PIRMOS KLIASOS SAL1UNA
Szaltas alus, gardi arielka, kvepenti 

cigarai, raudasi visados del sveczių. 
Vakariene del keleivių, ir duoda rodą 
visame.

WESTVILLE, ILL.

Main ulyczia, Westville Ill.

WESTVILLE, ILL
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Petro Varnagioa
Vyriszkų irmoteriszkų drabužių, apautuvų, ir ko tik kas rei

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie
tis užganėdins daug geriau už svetimtautį, užlaiko vieną prekę del 
visų.

Telephone Cana i, 7082

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W-1 S-th Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedeliome tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

Teieronuoti galima 
iszklekvienos 

aptiekos

| Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe. |
Si Guodolinotns tautiszkoms ir baž-ę
3 nytinems Draugystėms iszdirba:- S jgįi.jjgĮ!, 
3 Karūnas, Amcrikoniszkas?
įffl Weliawas, Szarpas, Juos-$
3 tas, Kukardas, Ženklelius,<
3 Kepures ir del Marszalku? i
« parėdus.
3 darbas butu prideraneziat atliktas ir tuom suszclpti 
71 lietuwaitiai,
I T. ANDRUSZEWI
I 115 W. Division St.,

' Guodotiniems Kunigams iszdir" 
.ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati- 
'km, Albas. Stulas iru-isusbaž- 
.nytinius parėdus. Visoki darba at
lieka artistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu 
sawo tautetg, paweskite ji tikrai

cz & co.
Chicago, III.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.23
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą. 
Ne užrairszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

Prof, D=ras W. A. Kuflewski,
i Dydėsis Offisas; Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. i 03 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W’. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tr.va li/onbuti, Utnrninkais ir Petuycziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ave., kertė Center ave. CHICAGO.

Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
nas ligas. Examlnnojn akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorus. 
Olfiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir uuo 2 iki 9 vai. vakare, 
Nedėliotais nuo 9 iki 3 po pietų.

Gerui žinomas tarp visų lietuvių ant Town of Lake daktaras

JUOZUPAS P. ZALESKIS, 
gydo visokias moteriszkas ir vaikiszkas ligas, o teipgi gydo 

visokias užsisenėjusias ligas gyvena po numeriu
4647 S. Ashland ave., - Chicago, Ill.

Aut v Įmaus aptiekos B, Zaleskio

poliai ant marių jau d 
įibi ir galutinai praloszf 
Poriq pantui? telegramai til 
įIbIi. Japonijos admirolą 

kaip paprastai, phsislė 
Įtirpluli aicziiis pro Kor? 
j, Mikolins užpuolė. Fe 
jjralawluii)ž?k(tlii| Inivyn 
išnyko. 'Tu atsitiko 12 va 
lud)ditm Įiereitoj subatoj 
t. y. Si d.

Is m. Tokio W d. gegužės 
urėilišxk*s npoiti) tekaneziai 
Įhfflh.' Admirolo Roždes- 
ireiiskio laivyno beveik išny
kusi. Maskoliai praioszė: 2 
didžiausiu karato laivu, 10 
kreiserių, - torpediniu laivu ir 
HnHDortiniii. Tie visi lai 
ni ip viskuom nugrimzdo 
Japonai prarado 1 kreiserį i 
10torpedinių laivų.

Tai didžiausia pasaulėj mr 
lijkuvalmvo. Negana, ka 
EiiWiai savu paskulinę lai 
tym prarado, liet jau prarad 
Tolintuose Rytuose ir viski 
risągslyla} ir įtekmę. Ju 
caro visa viltis buvo tik t< 
laivynėj. Tikėjosi, du szit 
liek su laivyne priesz japou 
atsispirti, o dabar kas Iii 
Visiszkai nieko. Taigi dal 
ir aut sausžemio jų žingsn 
so japonais susisiaurino. C 
lui lielaiinėsaot nelaimių.

Tolesnės Lobs isz Tol 
skamba: Maskolių sugad; 

(suskylėtų) laivų vari 
Oriui, Sikolnil, Adminh 
iiiaviu ir General Admit
Apraksiu. SugraaixJpi: Bi 
slibo, Aleksandr III, Admi 
al Winiov, Dimitri Doru- 
bi, Vladimir Monomach, Ad 
tini (Jszakov, Svietlana, 
Žaaug, Kamcziitka ir Yre 
a Japonai 2,000 mosto 

luarioiukų nelaisvėn 
pi
Uų admiroliszkas lai 

®bin Suvorov likosi su- 
: dyltUs, o apie Roždestvenskj 
ui) nežinoma, ar jis tapo 
teiti?ar japonais vergi- 

JiĮaiiBlas, Taigi ir j<> pa- 
ittis Nebogatov pate

i<z Tokio raszoma, 
iųuųitlusvėn.

telegramai pra
te, UI caras tenai jau bu-

19 kariezkų laivų 
•ktelika szimtų marininkų

ta marių kova praaidė- 
p^jau sakyta subatoj 
teienyj, o tra ir be 
galina autrylojaus. Ne- 
•isyj, po pietų. Masko- 
^iniapasaulė iki kovai 
Miuojo,kur japonų adniiro- 
■« Togo atiranda. Vienas 
aihb tik žinojo. Jis su 
MDM\im>Uaivo laivais bu 
VO Užddt^^nloij TgĮĮ, I 
ri atsiranda Rnrejog jr 
hpooijos. K ^Ts|] j ! 
liponijos pakris atsj. , 
ztJa platumas , 

|rlių, o į Korėjos , 
te 90 mylių. Taigi 1^., 
teeuaki nežinodamas ^T| 
Įkanda Togo, mialįjo bdi 
Ihržygiszkai pro Korėjų' 
mks, kaikad kitus kar- 
Į*a Anglijos žuviuinkais 
r[»dirę.». Betgnljapo.

panasziais žuvinio- 
U Jam siBiuauga tarpe 
pi ir salos Tsu plau- 
LW laiku nežinia isz 
r/Wzkė Togo su savo ,

M, ir prasidėjo baisi s 
kokios pasaulė da d 

I ! teaiiisi. Roždes- ii




